
نظر مولاوردی درباره مصوبه 
بازنشستگی زودهنگام زنان

ایسنا: معاون رئیس جمهور در امور زنان 
و خانواده گفت: موضوعاتی مانند اصلاح و 
تغییر سن بازنشستگی زنان بهتر است در 
قالب یک قانون دایمی مانند قانون مدیریت 
خدمات کشوری پیگیری و تصویب شود،نه 
در یک قانون پنجساله. شهیندخت مولاوردی 
افزود: موضوعاتی مانند اصلاح و تغییر سن 
بازنشستگی زنان را در چهارچوب اصلاح 
قانون مدیریت خدمات کشوری پیگیری و 
بررسی کردیم و نظرات خود را ارایه داده ایم 
و با توجه به اینکه متن لایحه اصلاح قانون 
مدیریت خدمات کشوری هنوز نهایی نشده 
است پس امکان گنجاندن پیشنهادات مرتبط 
در آن وجود دارد. وی گفت: اجرای آزمایشی 
قانون مدیریت خدمات کشوری اسفندماه به 
پایان می‌رسد، سپس پیشنهادات قبلی برای 
اصلاح این قانون مرور و این لایحه به مجلس 

ارسال می‌شود.

طرح »نصب ردیاب بر روی 
خودروها« تا پایان سال اجرا می‌شود

مهر:مدیرکل پیشگیری‌های وضعی قوه قضاییه 
از طرح »نصب ردیاب بر روی خودروها« تا پایان 
سال خبر داد. علیرضا ساوری گفت: در حال 
حاضر پیشنهاد و قیمت اولیه این شرکت‌ها بین 
۱۵۰ تا۱۶۰ هزار تومان است که امیدواریم این 
رقم را کاهش دهیم. ساوری افزود: متأسفانه 
بر اساس آمارها بیشترین سرقت‌ها مربوط به 
خودروهایی با مدل ۸۸ و پایین تراست که به 
هیچ وجه از سیستم ایمنی بالایی برخوردار 
نیستند. وی اظهار کرد: بهره‌گیری از دستگاه 
ردیاب خودرو و نصب آن بر روی خودروهای 
تولیدی سال ساخت ۱۳۸۸ و قبل از آن قرار 
است به صورت پایلوت در استان‌های تهران، 
البرز،‌خراسان رضوی،‌فارس،‌اصفهان و کرمانشاه 

‌اجرا شود. 

حقوق بازنشستگان همسان می‌شود

خبرگزاری صدا و سیما: سخنگوی کمیسیون 
تلفیق لایحه بودجه 1396 در مجلس از مصوبه 
این کمیسیون برای همسان‌سازی حقوق 

بازنشستگان لشکری و کشوری، خبر داد.
حقوق بازنشستگان همسان می‌شودمحمدمهدی 
مفتح  افزود: همسان سازی حقوق بازنشستگان 
حکم برنامه ششم توسعه بود و کمیسیون تلفیق 
بودجه تصمیم گرفت ابتدا حقوق افرادی که 

دریافتی کمتری دارند همسان شود.
 وی تصریح کرد: مقرر شد در سال 96 حقوق 
تمام بازنشستگان لشکری و کشوری که کمتر از 
2 میلیون تومان حقوق می گیرند با کسانی که هم 
اکنون در آن سمت و با آن شرایط شاغل هستند، 

همسان شود.
 مفتح گفت: منبع مالی همسان سازی حقوق 

بازنشستگان نیز تأمین شده است.
 وی افزود: با مصوبه کمیسیون تلفیق بودجه 
96 مبنی بر همسان سازی حقوق بازنشستگان، 
حقوق آن دسته از بازنشستگانی که کمتر 2 
میلیون تومان دریافتی دارند افزایش پیدا خواهد 

کرد.
مهلت ثبت نام کارگران ساختمانی 

در سامانه رفاهی دولت 
ایسنا: مدیرکل دفتر بیمه‌های اجتماعی وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی اعلام کرد که کارگران 
ساختمانی تا 30 اسفند امسال مهلت دارند به سامانه 
خدمات رفاهی وزارت رفاه مراجعه و ثبت‌نام کنند. 
اسماعیل گرجی پور با اشاره به فعالیت حدود یک 
میلیون و ۴۰۰۰ هزار کارگر ساختمانی در کشور 
و پوشش بیش از 800 هزار نفری آن‌ها در تأمین 
اجتماعی اظهار کرد: تمامی کارگران ساختمانی 
حایز شرایط متقاضی بیمه نامه تأمین اجتماعی 
در سراسر کشور می‌توانند با در اختیار داشتن 
 مدارک مورد نیاز، نسبت به ثبت نام در سامانه

 www.samanehrefah.ir و 
گرفتن کد رهگیری اقدام کنند.

مسؤولیت نظام تعلیم و تربیت، 
پرورش نسل‌هاست

ایسنا: »زنگ گلبانگ انقلاب اسلامی« با حضور 
وزیر آموزش و پرورش نواخته شد. دانش آشتیانی 
با حضور در مجتمع امام خمینی)ره( - دبیرستان 
شاهد حضرت زینب)س(، شهرستان شهریار زنگ 
گلبانگ انقلاب اسلامی را مصادف با سالگرد ورود 
حضرت امام خمینی)ره( به ایران به صدا در آورد. 
وی در این مراسم گفت: مسؤولیت نظام تعلیم و 
تربیت بر مبنای پرورش نسل‌هاست و آموزش 
باید در کنار پرورش قرار گیرد نه اینکه آموزش به 

پرورش سلطه داشته باشد.

ماشین سازی-استقلال
استقلال یخ های تبریز را می شکند؟

ورزش/ استقلال در حالی ساعت  17:00 
امروز به هفته بیستم لیگ شانزدهم می 
گذارد که با دو حالت روانی کاملا متفاوت 

روبه رو است. حالت اول پیروزی های...

خط قرمز/  سرپرست دادسرای امور جنایی 
تهران از شروع تحقیقات ویژه و دستگیری ۳ 
تن در رابطه با پرونده پلاسکو خبر داد. قاضی 

شهریاری گفت: از روز نخست رویداد...

13۱۴
3 مرد در پرونده پلاسکو دستگیر 

شدند

معتادانی که فقط کار می‌کنند!
گاهی برای اظهار نظر در خصوص یک معضل اجتماعی الزاماً 
نباید جامعه شناس بود همانطور که بحث درباره بعضی از 
موضوعات سیاسی و یا اقتصادی الزاماً به جامعیت دانش 
سیاسی و یا اقتصادی نیازی ندارد. این گفته به معنای مردود 
انگاشتن و یا بی اعتبار دانستن آموخته‌های دانشگاهی نیست، 
گرچه ممکن است برخی مواقع نگاه یک شهروند عادی به 
یک معضل اجتماعی از طرح آن در قالب یک تئوری و فرضیه 
اجتماعی احتمالاً به دلیل همراهی فرد با آن موضوع و معضل 

کامل‌تر و متقن تر باشد. 
این مقدمه تنها برای توجیه چند خطی است که قرار است اینجا 
بخوانید و احتمالاً از منظر عده ای پا در کفش دانش جامعه 
شناسی تلقی گردد. گرچه ما روزنامه نگاران معتقدیم همواره 
یک پای روزنامه نگاری گیر کفش‌های متفاوت علوم و قرض 
گرفتن از تنور بزرگان علمی است و دانش آن‌هاست که بر اعتبار 

نوشته‌های مطبوعاتی می‌افزاید.
 شاید عبارت معتاد به کار یا به قول غربی‌ها 
Workaholic را شنیده باشید.سابقه آشنایی با این 
مفهوم برای بسیاری از ما به روزهای تحصیل در مدرسه بر 
می‌گردد. واژه‌ای شبیه )..... خوانی ( که عمدتاً برای توصیف 
طیفی محدود از همکلاسی‌های مان بکار می‌رفت که انگار 
ناف‌شان را با خواندن حساب و هندسه بریده بودند و نهایت 
آمال و آرزوی شان گرفتن همان نمره بیست بود. البته بعدها 
با بسیط شدن این بساط و گرفتار شدن خیلی ها در چنبره 
غول کنکور این واژه در روح و جان عده بیشتری از ما نهادینه 
شد و خلاصه ناخودآگاه آموختیم برای عقب نماندن از چنین 
قافله‌ای باید هر چه بیشتر خواند و محفوظات بیشتری را در 

ظرف ذهنی‌مان تلنبار کنیم.
برای عده‌ای تکرار این عادت پس از تحصیل در فرصت‌های 
شغلی نمود یافت. به این معنا که برخی این بار ترجیح دادند 
به بهانه عقب نماندن از قافله موقعیت‌های حرفه‌ای و بهبود 
وضعیت اقتصادی از هر موقعیتی برای کار بیشتر استفاده 

کنند.
آن‌ها تنها با موفقیت شغلی است که خوشحال می‌شوند و 
بر عکس ناراحتی ناشی از مشکلات روزمره شغلی، بشدت 
بر رفتارشان تأثیرگذار است. این عده ساعاتی طولانی در 
محل کار می‌مانند و روزهای تعطیل هم ترجیح می‌دهند کار 
کنند. به گونه‌ای که عطش کار بیشتر فرصتی را برای دیدن 
الزام‌های دیگر زندگی و بویژه ضرورتی به نام تفریح در خانواده 

باقی نمی‌گذارد. 
معتاد به کار یا به مرخصی نمی‌رود یا کار را با خود به مرخصی 
می‌برد. تنها فعالیتی که دوست دارد درباره آن صحبت کند کار 

است. کار بیش از هر چیز دیگر او را خوشحال می‌کند.
او در محیط کار پرانرژی و در منزل بی‌حال و افسرده است.

جالب آنکه بعضی از افراد »معتاد به کار« تمایل دارند هنگام 
مطالعه و غذا خوردن نیز کار کنند.

خلاصه آنکه متأسفانه گاه تکرار این عادت و غفلت از نیازهای 
اولیه خانواده فرجامی جز  سست شدن تدریجی این کانون در 
پی ندارد. آنچه پیداست آن است که برخی از عوامل همچون 
نیازهای اقتصادی و یا میل به ارتقای موقعیت‌های شغلی و یا 
اقتصادی بیش از همه به شیوع چنین رفتاری در جامعه دامن 
می‌زند.غافل از آنکه فرصت با خانواده بودن هم مثل بسیاری از 

فرصت‌های دیگر روزی به پایان می‌رسد.

یادداشت‌ 
جواد صبوحی

عمر87 بیمارستان کشور بیش از50 سال است

بیمارستان‌هایی از جنس پلاسکو!

پوشش ۱۰۰ درصدی 
واکسیناسیون در 

سطح کشور 
فارس:سخنگوی وزارت 
بهداشت گفت:برای هر 2500 
نفر، یک مراقب سلامت و برای هر 
دوازده هزار نفر یک پزشک در روستاها و 
حاشیه شهرها قرار گرفته که این موضوع به دلیل کمبود 

پزشک است. 
ایرج حریرچى گفت: در حال حاضر ١٠٠ هزار تخت 
بیمارستانى کم داریم  و   ساخت هر تخت حدود 350 
تا پانصد میلیون هزینه دارد.  حریرچی گفت: پس از 
اجرای طرح تحول سامت در روستاها با نبود پزشک 

مواجه نیستیم. 
حریرچی همچنین گفت:پوشش واکسیناسیون در 
سطح کشور به صد درصد نزدیک شده که 12 نوبت 
واکسیناسیون خانه به خانه فلج اطفال برای 6 میلیون 
کودک زیر 5 سال را وزارت بهداشت در این دوره انجام 

داده است.

بیمه سلامت 8 
هزار میلیارد تومان 
کسری بودجه دارد

خانه ملت:نایب رئیس 
گفت:هزینه‌های  مجلس 
درمانی تحمیل شده به تامین 
اجتماعی در پی سیاست‌های اشتباه در حوزه 

سلامت نسبت به گذشته دو برابر شده است.
مسعود پزشکیان گفت: تامین اجتماعی برای پرداخت 
بدهی خود به مراکز درمانی حتی از وام‌هایی با سودهای 
بسیار در بازپرداخت هم استفاده کرده است اما بازهم 
مشکلات بسیار است. وی با اشاره به اینکه برای پرداخت 
بدهی بیمه سلامت به مراکز درمانی 8 هزارمیلیارد تومان 
ازمحل فروش اوراق قرضه درنظرگرفته شد، افزود: در 
این شرایط نیز بیمه سلامت بازهم 8 هزار میلیارد تومان 
کسری بودجه دارد. پزشکیان با انتقاد از اینکه پول کافی 
برای ارایه خدمات درمانی با شرایط فعلی وجود ندارد، 
گفت: متاسفانه منابع با هزینه‌ها درحوزه درمان همخوانی 

ندارد.

گروه جامعه - محمود مصدق: علیرضا زالی 
رئیس سازمان نظام پزشکی با اشاره به جایگاه 
ممتاز ایران در منطقه و سطح جهان در حوزه 
پزشکی، می گوید :بسیاری از شاخص‌های 
کشور در حوزه پزشکی به هیچ وجه قابل قیاس 
با قبل از انقلاب اسامی نیست.در واقع در حال 
حاضر ایران در بسیاری از موارد مثل پیوند اعضا، 
سلول‌های بنیادی پیشقراول است اما در بخش 
سلامت باید بیشتر تلاش کنیم چرا که در برخی 
از شاخص‌های سامت از برخی از کشورهای 
منطقه عقب تر هستیم.   وی در ادامه به بحث 
تعرفه پزشکی پرداخت و گفت: پکیج تعرفه‌های 
پیشنهادی‌سازمان را برای سال 96 به وزارت 
بهداشت و وزارت رفاه تحویل داده‌ایم تا دوباره 
چماق قانون ستیزی بر سر نظام پزشکی زده نشود.

به گفته وی طبق قانون باید تعرفه‌ها پیش از ورود 
به سال جدید تعیین تکلیف شود و از سال جدید 

مبنا ی کار قرار گیرد اما این اقدام تا کنون صورت 
نگرفته است. 

زالی با بیان این که طبق قانون تعرفه‌ها باید بر 
اساس قیمت واقعی خدمات تعیین شود،تصریح 

کرد:در حال حاضر فاصله زیادی با تعرفه‌های 
واقعی داریم که این خلاف قانون است. 

وی با اشاره به این که بیمه‌ها بجای تعرفه بخش 
دولتی باید تعرفه بخش خصوصی را مبنای 

پرداخت‌های تعرفه ای قرار بدهند، گفت:در این 
صورت به شدت پرداخت از جیب مردم کاهش 
می‌یابد و از سوی دیگر انگیزه پزشکان و مطب‌ها و 
بیمارستان‌ها برای عقد قرارداد با بیمه‌ها افزایش 

پیدا می‌کند . 
وی گفت:برخی از گروه‌های پزشکی مثل 
پزشکان عمومی،متخصصان کودکان،داخلی و 
روانپزشکان درآمد مالی زیادی ندارند بنابر این 
در پکیج پیشنهاد دادیم تا تعرفه‌های ویزیت و 
سرپایی این گروه‌ها رشد بالاتری را داشته باشند.

رئیس سازمان نظام پزشکی همچنین از روند 
افزایش دریافت مالیات از پزشکان انتقاد کرد و 
گفت:کسی مخالف دریافت مالیات از پزشکان 
نیست اما اینکه هر سال مالیات پزشکان افزایش 
می‌یابد باید تبیین شود.  زالی در پاسخ به پرسشی 
درباره خطای پزشکی در کشور گفت:خطاهای 
پزشکی در ایران با توجه به حجم خدماتی که ارایه 
می‌شود به نسبت میانگین جهانی پایین تر است . 
زالی در خاتمه افزود:برای کاهش خطای پزشکی 
در کشور باید فرهنگ خود اظهاری را تقویت 

کنیم. 

رئیس سازمان نظام پزشکی:

تعرفه خدمات پزشکی واقعی شود

خبر

جامعه- محمود مصدق: نباید منتظر ماند 
تاحادثه‌ای ناخوشایند ما را به پاسخ این پرسش 

برساند که چرا دیر اقدام کردیم!
حادثه ریزش ساختمان قدیمی و فرسوده پلاسکو 
مشت نمونه خروار از وضعیت ساختمان هایی است 
که نمونه آن در کشورمان کم نیست و تنها به مراکز 
تجاری نیز ختم نمی‌شود و شامل بیمارستان‌ها و 
مراکز آموزشی و مدارس نیز می‌شود ولی انگار زنگ 
خطر برای گوش برخی مسوولان چندان ناخوشایند 
نیست. نگاهی به وضعیت بیمارستان‌های کشور 
بیانگر این است که متوسط عمر 570 بیمارستان 
دولتی کشور، بالای 35 سال است، بیمارستان‌هایی 
با سازه‌هایی ضعیف به لحاظ ایمنی. این در شرایطی 
است که 87 بیمارستان کشور قدمتی برابر یا بیش 

ازساختمان پلاسکو دارند.
حساب کنید اگر تنها یکی از این بیمارستان‌ها 
دچار حریق شود، به دلیل وجود کپسول‌های گاز 
اکسیژن، تجهیزات پزشکی، الکل و منابع سوختی، 
آتش‌سوزی تشدید خواهد شد. حالا تصور کنید یک 
بیمارستان 4 طبقه را با متوسط 200 تخت، حداقل 
170 بیمار، 30 پزشک، 250 پرستار، 600 کادر 
درمانی و اداری، با 140 میلیارد تومان تجهیزات 
سبک، سنگین و متوسط؛ فقط یک لحظه است و بعد 

فاجعه‌ای انسانی، اقتصادی و اجتماعی...
اهمیت  سرانگشتی  حساب  این  با 
نوسازی،استانداردسازی و ایمن‌سازی بیمارستان‌ها 

بیش از پیش نمایان است.
* قدمت ۵۰ ساله بیمارستان‌های کشور 

نایب رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس 
با هشدار نسبت به فرسوده بودن بسیاری از 
بیمارستان‌ها و مراکز درمانی در کشور می‌گوید: 
حادثه پلاسکو تجربه سنگین و پرهزینه‌ای برای 
کشور ایجاد کرد که باید از آن برای جلوگیری از 
وقوع حوادثی مشابه استفاده کرد چرا که امروزه 
بافت بسیاری از بیمارستان‌ها و مراکز درمانی کشور 

نیز فرسوده است.
محمد حسین قربانی با بیان اینکه اولویت در 
بازنگری بافت فرسوده در وهله نخست باید متوجه 
بیمارستان‌ها باشد، گفت: بسیاری از بیمارستان‌ها 
از قدمتی بیش از ۵۰ سال برخوردارند لذا لزوم 

بازنگری این مراکز اجتناب‌ناپذیر است. 
وی ادامه می‌دهد: در هرگونه حادثه غیرمترقبه ای 
از جمله زلزله، نخستین جایی که محل مراجعه قرار 

می‌گیرد بیمارستان‌ها و 
مراکز درمانی هستند این 
در حالی است که بسیاری 
از بیمارستان‌ها فرسوده 
بوده و احتمال تخریب 
آن‌ها در زمام وقوع بحران 

وجود دارد.
قربانی تاکید می‌کند: 
دولت باید سیاستی در 
بازه زمانی مشخص برای 
بهسازی بافت فرسوده 
درنظر بگیرد و به دنبال 
مقاوم سازی یا تجدید 
بنای این ساختمان‌ها باشد؛ 
زمانی که در بیمارستانی 
فرسوده هشدار برای خروج 

افراد از بیمارستان‌ها به صدا در بیاید انتقال بیماران 
به بیرون با سرعت زیاد ممکن نخواهد بود که همه 
این مسایل سبب می‌شود اولویت مقاوم سازی 

ساختمان‌ها بیش از گذشته مورد توجه واقع شود.
همایون هاشمی نماینده مردم تکاب، شاهین دژ و 
میاندوآب در مجلس نیز می‌گوید: متاسفانه بسیاری 
از بیمارستان‌ها در کشور به ویژه در شهرهای بزرگ 
از فرسودگی زیادی رنج می‌برد که این می‌تواند 
زنگ خطری جدی در حوزه سامت محسوب 
شود درحالی که بارها این هشدارها داده شده اما 
کمتر تلاشی برای مقاوم سازی این مراکز درمانی 

صورت می‌گیرد.
هاشمی تصریح می‌کند: از سویی دیگر نباید از این 
نکته غافل شد که بیمارستان‌ها به خودی خود جزو 
مراکز خاص و بازوی مدیریت بحران هستند و در 
زمان وقوع هر حادثه ای آماده باش نیروی‌های 
پزشکی و پرستاری در مراکز درمانی می‌تواند کمک 

ویژه‌ای به مدیریت در آن حادثه کند.
وی می‌گوید: هدف آن نیست که ساختمان‌های 
ناایمن حتماً تخریب شود 
بلکه باید متخصصان 
ساختمان ارزیابی دقیقی 
انجام دهند تا در صورت 
ضرورت، این ساختمان‌ها 
بهسازی شوند چراکه 
در همه کشورها نیز 
وضع این چنینی وجود 
دارد به گونه‌ای که با 
آزمایش‌های  انجام 
تخصصی میزان مقاومت 
ساختمان‌ها را بررسی 
و براساس آن چگونگی 
مقاوم سازی آن را 

عملیاتی می‌کنند.
*بازسازی به شرط 

تأمین اعتبارات
معاون اجرایی آموزشی وزارت بهداشت نیز 
می‌گوید:بازسازی بیمارستان‌های فرسوده در 
دستورکار معاونت توسعه و آموزش وزارت بهداشت 
قرار گرفته و این کار با تأمین اعتبارات لازم هر چه 

سریع‌تر شروع می‌شود.
امیر احمد اخوان با اشاره به وضعیت بیمارستان‌های 
فرسوده،اظهار می‌دارد:با توجه به اتفاقی که برای 
ساختمان پلاسکو افتاد،اگر چنین حادثه‌ای برای 
یکی از بیمارستان‌های کشور که پذیرنده بیماران و 
حادثه‌دیدگان است بیفتد تلفات جانی زیادی در پی 

خواهد داشت و این گونه حوادث می‌تواند علاوه بر 
تحمیل هزینه‌های سنگین بر حوزه سلامت کشور، 

مصدومان زیادی را برجای بگذارد. 
 وی بیان می‌کند:برای تعیین وضعیت 
بیمارستان‌های کشور از نظر فرسودگی معاونت 
توسعه وزارت بهداشت با بررسی‌های لازم و تهیه 
نقشه بیمارستان‌های سراسر کشور تصمیمات 
خوبی برای بازسازی بافت‌های فرسوده و 
مقاوم‌سازی بیمارستان‌های آموزشی سراسر کشور 
به شرط تأمین اعتبارات لازم از سوی دولت و مجلس 

کرده است. 
 معاون اجرایی آموزشی وزارت بهداشت عنوان 
می‌کند: معاونت توسعه بر اساس نقشه‌هایی که 
وجود دارد به شرط تأمین بودجه و اعتبار کافی 
اقدام به بازسازی بیمارستان‌های آموزشی کشور 
می‌کند و من از مسوولان بیمارستان می‌خواهم هر 
چه زودتر با تأمین اعتبارات این بخش از بسیاری از 

حوادث جلوگیری شود.
رئیس سازمان نظام پزشکی نیز از لحاظ مقاومت 
سازه‌ای وضعیت بسیاری از بیمارستان‌ها و مراکز 
درمانی کشور را اورژانسی توصیف می‌کند و 
می‌گوید:بسیاری از این مراکز در وضعیت بحرانی، 

بحران زده می‌شوند. 
علیرضا زالی در پاسخ به پرسش خبرنگار ما درباره 
وضعیت مراکز درمانی کشور از لحاظ ایمنی و 
مقاومت در مقابل حوادث طبیعی می‌گوید:از نظر 
سازه‌ای و زیر ساختی بسیاری از بیمارستان‌های 
اصلی کشور در مناطق بحران خیز قرار دارند و آسیب 
پذیر هستند و مطلقاً نمی توانند در وضعیت بحرانی 
خوب عمل کنند چرا که در چنین وضعیتی خود 

بحران زده می‌شوند . 
وی اضافه می‌کند:طول عمر برخی از بیمارستان‌های 
کشور به نیم قرن می‌رسد، بنابراین،این مراکز درمانی 
ظرفیت ایمن سازی ندارند و باید تخریب شوند و در 

محل آن‌ها سازه جدید احداث شود. 

آنچه می خوانید
یکی از مراکز مهم و حیاتی در هنگام بروز 
حوادث و بحران ها بیمارستان ها هستند 
که اگر بتوانند وظایف خود را بخوبی انجام 
دهند و از کارایی مناسبی برخوردار 
باشند قادر خواهند بود بخشی از آسیب 
های ناشی از بحران ها را جبران کنند.

حال آنکه متاسفانه بخش قابل ملاحظه 
ای از بیمارستان های کشور خود فرسوده 
و در معرض آسیب های جدی اند.این 

گزارش نگاهی دارد به این موضوع: 
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فرهنگ و هنر

دولت شفاف سخن بگوید

بی اطلاعی مردم از شبکه ملی اطلاعات
 فرهنگ/ زهره کهندل  حدود نیمی ‌از 
جمعیت ایران کاربر اینترنت هستند؛ نیازی که 
سهم قابل توجهی در سبد هزینه‌های هر خانوار 
دارد. شاید بتوان گفت به‌طور متوسط از هر 
خانوادة 4 نفره، 2 نفر آنها حتماً به فضای مجازی 
وصل هستند و برای خرید ترافیک باید به‌صورت 
هفتگی یا ماهانه هزینه‌ای را بپردازند؛هزینه‌ای که 
به دلیل گران‌بودنش صدای بسیاری را درآورده 
است اما چون نیاز است، مجبور به خرید آن حتی 
با این قیمت بالا و سرعت نه‌چندان دلچسب 
هستند. رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس 
معتقد است که دولت گران‌ترین، ناامن‌ترین و 
بی‌کیفیت‌ترین اینترنت را به مردم عرضه می‌کند. 
به گفته حجت‌الاسلام والمسلمین نصرالله پژمانفر، 
این مشکل با ‌راه‌اندازی شبکه ملی اطلاعات حل 
می‌شود. برای نمونه، 97 درصد از مردم کره 
جنوبی که سرعت اینترنتش دیوانه‌کننده است، از 
شبکه داخلی اطلاعات استفاده می‌کنند؛ شبکه‌ای 
که از نظر امنیتی مطمئن‌تر است و سطح کیفیت 
خدمات آن، متناسب با قیمت عرضه، می‌تواند 
بسیار باصرفه‌تر از اینترتنی باشد که اکنون 

استفاده می‌کنیم. 
 

 وعده‌ای که بر زمین ماند 
وعده ‌راه‌اندازی شبکه‌‌ ملی ‌‌اطلاعات از دولت 
گذشته به مردم داده شد. حدود 5 سال پیش 
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات وقت از اجرای 
فاز اول شبکه ملی اطلاعات تا پایان نیمه اول سال 
91 خبر داد و گفت که فاز دوم این شبکه که با 
آن تمام میزبانی‌های سایت‌ها به داخل کشور 
منتقل می‌شود، تا پایان سال 92 اتفاق می‌افتد. 
رضا تقی‌پور ‌راه‌اندازی شبکه ملی اطلاعات را 
تکلیف وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، پیش 
از پایان برنامه پنجم توسعه عنوان کرده بود که در 
3 فاز اجرایی می‌شود به‌طوری که در فاز نهایی، 
مدیریت بومی ‌شبکه اینترنت در داخل کشور 
انجام می‌شود و کشور به‌صورت کامل از ورود 
نرم‌افزارهای خارجی بی‌نیاز می‏گردد. با اینکه 
این موضوع محقق نشد و اکنون پرطرفدارترین 

نرم‌افزارهای ارتباطی در ایران، خارجی هستند، 
حدود یک میلیون فرصت شغلی اینترنتی هم از 
جوانان ایرانی گرفته شده است. چند ماه پیش 
فاز نخست شبکه ملی اطلاعات ‌راه‌اندازی شد 
اما آن‌طور که انتظار می‌رفت، تغییر محسوسی 
در استفاده کاربران عمومی ‌و تخصصی اینترنت 
اتفاق نیفتاد. حالا قرار است که از فاز دوم شبکه 
ملی اطلاعات در دهه فجر رونمایی شود و فاز 
سوم همزمان با روز ارتباطات در سال آینده به 

بهره‏برداری برسد.  
 

 رونق‌بخشی به کسب و کارهای اینترنتی 
عطا خلیقی، مشاور سازمان فناوری اطلاعات 
ایران و مدیر مرکز توانمندسازی و تسهیل‌گری 
کسب ‌و کارهای نوپای فاوا، درباره علل تأخیر 
‌راه‌اندازی شبکه ملی اطلاعات به خبرنگار ما 
می‌گوید: به نظر می‌رسد این تأخیر دلایل فنی 

داشته باشد. در فاز اول ‌راه‌اندازی این شبکه قرار 
بود که درخواست و‌ هاست‌های ایران را به خارج 
از کشور نفرستند که دوباره به ایران برگردد بلکه 
به‌صورت داخلی این انتقال محتوا و اطلاعات 
انجام شود. در فاز دوم هم قرار بود ترافیکی که 

بین مشتری و سرور ایجاد می‌شود با عبور از 
مسیر داخلی، با درصد کمتری حساب شود که 

بناست این فاز در دهه فجر ‌راه‌اندازی شود. 
او با بیان اینکه اکنون شرکت‌های خدمات 
سرویس‌های اینترتی میزان مصرف ترافیک 
داخلی و ترافیک خارجی را برای مشتریان 
تفکیک می‌کنند، خاطرنشان می‌کند: در شبکه 
ملی اطلاعات سرویس‌هایی وجود دارد که 
می‌تواند باعث ایجاد کسب و کارهای جدید شود 
و درآمدزایی کند. از سوی دیگر، سرویس‌های 
داخلی به دلیل ترافیک زیادی که دارند، باید 
پول زیادی به شرکت‌های خدمات سرویس‌های 
اینترنتی پرداخت کنند. ولی با ‌راه‌اندازی شبکه 
ملی اطلاعات این روند برعکس می‌شود یعنی به 
جای اینکه پولی برای زیادشدن ترافیک کاربران 
پرداخت کنند، به این دلیل که میزبانان داخلی 
ترافیک بالایی ایجاد می‌کنند و این ترافیک 

توسط شرکت‌های داخلی فروش می‌رود، پس 
آنها باید پولی به این سرورها بدهند. ‌راه‌اندازی 
شبکه ملی اطلاعات در حوزه کسب و کارهایی که 

تولید محتوا می‌کند بسیار اثرگذار است. 
خلیقی می‌گوید: هنوز مشخص نیست که در 
شبکه ملی اطلاعات قرار است چه کاری انجام 
دهند. خود من دقیقاً نمی‌دانم که چه ابزاری در 

اختیارم قرار خواهد گرفت. 
او با بیان اینکه شبکه ملی اطلاعات در همه جای 
دنیا وجود دارد، معتقد است: اگر این شبکه تا الان 
در کشورمان راه نیفتاده به خاطر نقد و تفسیر 
بدی بوده که از ماجرا وجود داشته است. قرار 
بود که اینترانت داخلی راه بیندازند، بعد گفتند 
که منظور ما شبکه ملی اطلاعات است یعنی 
اطلاعات داخلی از کشور خارج نشود ولی کاربران 

دسترسی به شبکه جهانی اینترنت هم دارند. 

 ضعف در هماهنگی سیاست‌ها 
خلیقی می‌گوید: در نمایشگاه »الکامپ« امسال 
که استارت‌آپ‌ها جمع شده بودند، مدیرعامل 
شرکت زیرساخت گفت چرا به استارت‌آپ‌ها 
نمی‌گویید که از فرصت‌های شبکه ملی اطلاعات 
استفاده کنند؟ گفتم چون اصلاً نمی‌دانند که این 
شبکه چیست. به‌صورت شفاف باید گفته شود که 
در شبکه ملی اطلاعات چه فرصت‌های تجاری 
وجود دارد تا کارآفرین‌ها از این فرصت‌ها برای 

ایجاد کسب و کار اینترنتی استفاده کنند. 
به باور ‌مؤسس »پرشین‌بلاگ« و »ارانیکو«، 
‌راه‌اندازی شبکه ملی اطلاعات به نفع دولت و 
مردم است چون کسب و کارهای اینترنتی را 
رونق می‌بخشد اما مسؤولان باید دلایل تأخیر 
در ‌راه‌اندازی شبکه ملی اطلاعات را اعلام کنند. 
خلیقی اصل ماجرا در تأخیر ‌راه‌اندازی شبکه 
ملی اطلاعات را ضعف هماهنگی در سیاست‌ها 
می‏داند و می‌گوید: این ماجرا چندین بار مطرح و 
بازتعریف شده است. مصوبه آن برای بازتعریف به 
شورای عالی فضای مجازی رفته که برنامه‌ریزی 
دوباره برای آن، زمان‌بر است و سیاست‌های واحد 

و هماهنگی در این باره وجود ندارد. 

آنچه می‌خوانید

آیا 5 سال زمان برای اجرایی‌شدن 
وعده‌ای که 2 دولت آن را به 
مردم داده‌اند، کافی نیست؟ همه 
راه‌اندازی  معتقدند  کارشناسان 
شبکه ملی اطلاعات هم به سود 
شهروندان و هم به نفع منافع 
ملی است، اما دولت در اجرای 
این وعده همیشه کوتاهی کرده 

است

گزارش خبری

 فرهنگ/ خدیجه زمانیان  رئیس کمیسیون تعلیم و تربیت شورای 
عالی انقلاب فرهنگی و عضو هیأت‌علمی ‌دانشگاه شهید بهشتی با بیان 
اینکه زنان ایرانی در شرایطی برتر از سایر زن‌های جهان  به سر می‌برند، 
این شرایط را مرهون پیروزی انقلاب اسلامی ایران، مبارزات حضرت 

امام)ره( و التزام نظام اسلامی ‌به مکتب اهل بیت)ع( دانست. 
دکتر جمیله‌ علم‌الهدی دراختتامیه هفتمین دوره مطالعاتی و دانش‌افزایی 
»شجره طوبی«، در جمع بانوان نخبه کشورهای اسلامی‌ به 3 الگویی که 
زنان در کشورهای مختلف دنیا از آن پیروی می‌کنند، اشاره کرد وگفت: 
در بعضی کشورها زنان هنوز از الگوی سنتی پیروی می‌کنند. در این 
الگو زنان دغدغه خانه و تجملات زنانه دارند و به فکر مسایل اجتماعی 
نیستند. وی افزود: در الگوی دوم که زنان جوامع پیشرفته به آن توجه 
دارند، رقابت و نبرد با مردان برای کسب پول و قدرت بیشتر مورد توجه 
زنان است. علم‌الهدی گفت: در این الگو زنان در جنگی نابرابر با مردان به 
دنبال کسب حقوقی برابر با آنها هستند که البته این نبرد به نابودی زن‌ها 
می‌انجامد.  او با بیان اینکه امام خمینی)ره( با تأسی از اهل بیت)ع( و 
برقراری حکومتی اسلامی،‌ چهره‌ای نو از زن را به جهان ارایه داد، گفت: 
در الگوی سوم که به برکت پیروزی انقلاب و دفاع جانانه ایران در جنگ 
8 ساله حاصل شد، ظرفیت‌های تازه‌ای از زن کشف شد و وضعیت 

خانواده و نقش زن در خانواده و اجتماع بازتعریف شد.  
علم‏الهدی تصریح کرد: دفاع مقدس نشان داد که نهادهای آموزشی 
امکان تربیت فرزندانی که با پای خود به میادین شهادت بروندرا ندارند و 
شرایط جنگ باعث می‌شود زنان انقلابی به عنوان مادر و همسر، فرزندان 
و همسران خود را برای نبردی که منجر به شهادت می‌شود، آماده و مهیا 
کنند.  به اعتقاد وی، استکبار جهانی بعد از جنگی فیزیکی که با ایران 
از سر گذراند، جنگ دیگری را با زنان ایران آغاز کرد که در این جنگ 

خانواده هدف مبارزات قرار گرفته است.
این عضو هیأت‌علمی ‌دانشگاه شهید بهشتی خاطر نشان کرد: نوع حضور 
امروز زنان ایرانی در کوچه و خیابان نشان می‌دهد که این جنگ بسیار 
پیچیده‌تر از جنگ اول طراحی شده و ویژگی آن این است که دشمن در 
خانه با ما می‌جنگد و هیچ نقطه‌ای از کشور دور از چشم دشمن نیست. 
تهدید این جنگ برای ایران این است که زنان دوباره به همان 2 الگوی 

سنتی و مدرن بازگردند و الگوی انقلابی خود را از دست بدهند. 
او خطاب به زنان حاضر در همایش و مهمانان خارجی گفت: همه 
زن‌های کشورهای اسلامی ‌بعد از اتمام جنگ‌های فیزیکی کشورشان 
شاهد این جنگ نرم خواهند بود؛ جنگی که نابرابر است و فقط با تأسی 
به اهل بیت)ع( و الگوی زن مسلمان می‌توان پیروز از صحنه این رقابت 
بیرون آمد.  در ادامه این همایش، مدیرکل امور زنان و خانواده سازمان 
فرهنگ و ارتباطات اسلامی ‌از ضرورت برگزاری چنین گردهمایی‌ها و 
نشست‌هایی صحبت کرد. دکتر حجازی گفت: پرداختن به زن و نقش 
محوری آن در خانواده موضوع جدیدی نیست و همیشه در تمامی ادوار 
مهم و مورد توجه بوده است. اما تغییر سبک زندگی و وضعیتی که زن در 
حال حاضر در خانواده و جامعه دارد، حساسیت این مسأله را دوچندان 
کرده است.  وی افزود: در این آشفتگی ذهنی و روحی که بر جامعه 
زنان دنیا حاکم شده است، وظیفه زنان مسلمان است تا با هم‌اندیشی 
و همفکری بتوانند نگاه صحیح  و نابی که اسام از زن مسلمان ارایه 
می‌دهد را گسترش دهند و راهکارهای مناسبی برای تغییر نگاه دنیا 
نسبت به زن پیدا کنند.  به گفته حجازی، تبیین دیدگاه اسلام درباره 
جایگاه زن و مقایسه آن با سایر مکاتب مادی، جایگاه زنان در تعلیم و 
تربیت و ایجاد تمدن نوین اسلامی، حقوق بشر و زنان، سبک زندگی و 
نقش رسانه در عصر حاضر، خویشتنداری در اسلام با تأکید بر مقوله حیا 
و غیرت، پرداختن به سیره امام رضا)ع( در حوزه خانواده و تعلیم و تربیت 
از جمله مسایلی هستند که زنان نخبه جهان اسلام در این گردهمایی 
موفق شدند نسبت به آنها هم‌اندیشی و همفکری کنند و چالش‌های 

پیش روی تحقق این مسایل را مورد بررسی قرار دهند.

رئیس کمیسیون تعلیم و تربیت 
شورای عالی انقلاب فرهنگی: 

انقلاب اسلامی ‌چهره‌ای نو از زن ارایه داد 

کوتاه و خواندنی

دیدگاه یک مقام مسؤول در حوزه بازی‌های رایانه‌ای

خانواده‌ها نظام رده‌بندی سنی را نمی‌شناسند 

فرهنگ: مدیر نظام ملی رده‌بندی سنی بازی‌های رایانه‌ای گفت: از ابتدای شروع رده‌بندی سنی بازی‌های 
موبایل تاکنون، حدود ۱۰ هزار بازی موبایلی بررسی و به آنها رده‌سنی مشخص اعطا شده است. 

رضا احمدی افزود: نظام رده‌بندی سنی بازی‌های رایانه‌ای معروف به ESRA که به عنوان زیرمجموعه‌ای از 
بنیاد ملی بازی‌های رایانه‌ای فعالیت می‌کند، از ابتدای فعالیت خود در سال 87 تا امروز که نیمه اول دهه 90 را پشت 
سر گذاشته، کارنامه قابل توجهی در زمینه مجموعه اقدامات درباره هدایت و راهبری طیف گسترده بازی‌‌های ویدیویی و 
رایانه‌ای در شکل‌ها، گونه‌ها و پلتفرم‌های متعدد و گوناگون داشته است تا این حجم فراوان تقاضا برای ورود به بازار رسمی 

گیم کشور، با عرضه‌ای مناسب و متناسب با اقتضائات هر یک از گروه‌های سنیِ مخاطبان همراه شود. 
وی ادامه داد: نتیجه این رویکرد و فرآیند، رده‌بندی سنی بازی‌های رایانه‌ای بر اساس استانداردهای جهانی و البته 
مجموعه پژوهش‌های بومی در این زمینه بوده که با نشان‌های سنی خاص در ۵ گروه سنی بر روی جلد بازی‌ها نقش 

بسته است. 
او معتقد است: با تمام این تلاش‌های جدی و کارشناسانه،ESRA  هنوز آن‌چنان که باید، در میان توده‌های مردم و 

قشرهای مختلف اجتماع و نهایتاً خانواده‌ها و جامعه هدف این بازی‌ها شناخته‌شده نیست. 
احمدی گواه عینی و کمّی این ادعا را پیمایشی عنوان کرد که در سال 1394 توسط بنیاد ملی بازی‌های رایانه‌ای انجام 
شد و طبق نتایج به‌دست‌آمده از آن مشخص شد که تنها 33درصد از خانواده‌ها با تنها نظام مهم رده‌بندی سنی در کشور 
آشنایی دارند؛ در حالی که در مقیاس و مقایسه‌ای جهانی، در کشورهای آمریکایی و اروپایی با اختلافی فاحش، بالای 98 

درصد مردم و خانواده‌ها با نظام مشابه رده‌بندی بازی در جامعه خود آشنا هستند. 

ایسنا: دبیر علمی یازدهمین جشنواره شعر فجر گفت: حدود 2 هزار عنوان کتاب 
شعر افغانستان که در ۱۰ سال گذشته منتشر شده است، برای داوری در این 
جشنواره مورد ارزیابی قرار می‌گیرد.  محمدکاظم کاظمی گفت: این آثار در کابل 
گردآوری شده و داورانی از اتحادیه نویسندگان افغانستان به ریاست رضا محمدی، 
شاعر توانمند این کشور، آنها را مورد ارزیابی مقدماتی قرار می‌دهند که احتمالاً 
حدود ۵۰ یا۱۰۰ عنوان شاخص برای داوری نهایی به ایران ارسال می‌شود.  وی 
اظهار کرد: در 2 دهه گذشته شعر این کشور با رشد قابل توجهی همراه بوده است.

ارزیابی ۲ هزارکتاب شعر افغانستان درجشنواره فجر 

ایبنا: بعد از سال‌ها رمان تازه‌ای از پل آستر با عنوان »4321« منتشر شده که 
نویسنده در آن به وقایع سیاسی و اجتماعی چند دهه اخیر آمریکا پرداخته است. 
این رمان 866 صفحه است که نسبت به سایر رمان‌های آستر از حجم بسیار 
بیشتری برخوردار است. آستر در پاسخ به سؤال مجله‌ کانادایی »مک‌لین« که 
آیا بین وضعیت کنونی آمریکا و دوره‌ای که در رمانش روایت می‌شود مشابهت 
می‌بیند یا خیر، گفت که کاملاً مشابهت می‌بیند. او گفت که مسایل به آن صورتی 

که ما می‌خواستیم تغییر کند، عوض نشده است. 

رمان تازه‌ای از پل آستر منتشر شد 

رسانه خبری سازمان فرهنگی هنری شهرداری تهران: در جلسه شورای 
عالی تئاتر شهرداری تهران مقرر شد با توجه به آغاز فعالیت پردیس تئاتر تهران 
و به منظور تجلیل از جایگاه و تلاش هنرمندان پیشکسوت هنرهای نمایشی 
پنج سالن این مرکز با نام هنرمندان شناخته شده؛ زنده یاد داوود رشیدی، زنده 
یاد محمود استادمحمد، جمشید مشایخی، علی نصیریان و محمدعلی کشاورز 
نامگذاری شود. ‎همچنین مصوب شد که سالن‌های در دست تأسیس شهرداری 

تهران با نام سایر استادان هنرهای نمایشی ایران نامگذاری شود.

نامگذاری ۵ سالن نمایش تهران به نام پیشکسوتان 

صنایع فرهنگی
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با جشنواره

هنر

نگاهی به فیلم سینمایی »چراغ‌های ناتمام« 

چراغ‌های ناتمامی‌که روشن نمی‌شوند

 هنر/ صباکریمی  فیلم سینمایی »چراغ‌های ناتمام« در یک کلام یک فیلم ناشیانه تمام‌عیار است که 
مجموعه‌ای از کج‌سلیقگی‌ها و آشفتگی‌های شبه‌دراماتیک را در خود جای داده است. هیچ جای فیلم به 
هیچ جای دیگرش نمی‌آید و در نهایت مجموعه‌ای از جزییات بی‌منطق، بی‌معنا و البته بی‌ربط را به خورد 

مخاطبش می‌دهد. 
داستان درباره مردی به نام »جلال« است که به لطف فیلمنامه‌نویس از هر چیز دم دستی و نخ‌نمایی استفاده می‌کند تا 
به بیننده بفهماند این آقا جلال یک مرد همه‌چیز‌فهم و منورالفکر است که حاضر است زن و بچه‌اش غذا نخورند اما او 
دست از آرمان‌خواهی‌های عجیب و غریبش برندارد. تا اینکه با یک ناشر معروف روبه‌رو می‌شود و از او خواسته می‌شود 
داستان یک کوله پشتی که از دوران جنگ باقی مانده را بنویسد. البته شما بخوانید که آقاجلال باید آن گوشه از تاریخ 
و سرنوشت رزمندگانی که از فرمان رئیس گردان خود سرپیچی کردند و خبری از آنها نبودرا با تخیل خود روایت کند و 

ردی از شهدای هور بیابد. 
فیلم برچسب دفاع مقدس را با خودش یدک می‌کشد در حالی که فرسنگ‌ها از آن فضا دور است. حتی وقتی در تخیلات 
نویسنده زندگی رزمندگان را می‌بینیم، چیزی بیش از عشق و عاشقی‌های معمول دختر و پسری نیست و ما نشانی از 
قهرمانان دفاع مقدس را نمی‌بینیم. فیلم پر از ایرادات محتوایی و روایی است و به لحاظ فرم هم با سینما فاصله دارد. گره‌ای 
وجود ندارد که باز شود. حتی دکمه‌ای هم بر زمین نیفتاده که برایش پالتویی بدوزند! فقط سازندگان »چراغ‌های ناتمام« 
خواستند درونیات شخصی و هیجانی خود را با تأثیری که از آثاری مانند »آژانس شیشه‌ای«‌ گرفتند، در ملغمه‌ای به نام 

فیلم به تصویر بکشند. 

چهره - خبر

تسنیم: کارگردان فیلم »ایتالیا ایتالیا« فیلمش را در میان کارهای شبیه به یکدیگرِ 
سینمای ایران کاری تازه می‌داند که در گیشه موفق خواهد شد.  کاوه صباغ‌زاده 
گفت: عاشق زبان ایتالیایی هستم. این زبان را پیش از این خوانده و اندکی به آن 
واردم. به نظرم زبان ایتالیایی زیباترین زبان دنیا و ایتالیا زیباترین کشور دنیاست. 
ایتالیایی‌ها مردم شادی هستند و فرهنگشان شبیه ما ایرانی‌هاست.  وی درباره ‌ 
پیش‌بینی‌اش از اکران فیلم ‌گفت:‌ اگر اکران خوبی نصیبش شود، می‌تواند فروش 

خوبی داشته باشد. دلیلش این است که »ایتالیا ایتالیا« فیلم شادی است.

ایتالیا زیباترین کشور دنیاست 

نگاهی به حواشی دومین روز جشنواره 
شاهکارهای هیأت انتخاب ادامه دارد! 

بهاردوست  هاتف علیمردانی  تکتم   هنر/ 
فیلمنامه‌نویس،کارگردان و تهیه‌کننده سینما 
است که بعد از ساخت فیلم‌های »کوچه بی‌نام«، 
»مردن به وقت شهریور«، »هفت‌ماهگی« و...، در 
هفتمین تجربه کارگردانی اش متقاضى حضور 
در بخش سودای سیمرغ سی و پنجمین دوره 

جشنواره فیلم فجر است. 
»آباجان« در دهه 60 ودر شهر زنجان روایت 
مى شود و داستان خانواده‌اى است که جنگ 
و فضای آن سال‌های جامعه تأثیر زیادى روى 
زندگیشان م‌ىگذارد. یکی از ویژگی‌های فیلم 
جدید علیمردانی حضور بازیگرانی است که 
دارای کارنامه قابل توجهی هستند و خیلی از 
دوستداران سینما علاقه‌مند هستند که بازی 
این مجموعه بازیگران را در فیلم کارگردانی 
که رکورددار حضور در بخش مسابقه جشنواره 
فیلم فجر است، ببینند. فاطمه معتمدآریا 
بازیگر نخست فیلم است که برای اولین بار در 
یکی از ساخته‌های علیمردانی بازی کرده است. 
علاوه بر معتمدآریا، سعید آقاخانى، حمیدرضا 
آذرنگ، شبنم مقدمى و فریبا متخصص از جمله 
بازیگران این فیلم هستند. گفت‌وگوی ما با‌ هاتف 

علیمردانی را بخوانید. 

 ‌به نظر خود شما فیلم »آباجان« در چه 
ژانری تعریف می‌شود؟ 

‌‌»آباجان« یک فیلم اجتماعی است که زندگی 
اجتماعی مردم را در روزهای گذشته و دهه 
60 در شهر زنجان روایت می‌کند. شما شاهد 
گرمای عشق و علاقه مردم به سرزمینشان و 
عشق و علاقه‌ای که بین آنها بود، در دوره‌ای که 
فیلم از آن می‌گوید، هستید. »آباجان« زندگی 
اجتماعی آن روزها را روایت می کند که با وجود 
تمام سختی‌ها و جنگ، زندگی‌ها چه ساده و البته 
برای همه ما خاطره‌انگیز بود. یادم می‌آید که در 
آن روزهای سخت چقدر کودکی‌های ما شیرین 
بود. متأسفانه مدرنیته و اتفاقاتی که در این سال‌ها 
بر سر ما آمده، از جنگ خیلی بدتر و خطرناک‌تر 

است. 

‌ چطور به سراغ چنین موضوعی رفتید؟ به 
نظر می‌آید این فیلم نسبت به دیگر آثارتان 
خیلی متفاوت باشد؛ واکاوی عشق‌ها و 

سادگی‌هایی که این روزها نیست. 
‌‌به نظرم »آباجان« بهترین فیلمى است که تا 
به حال ساخته‌‌ام و از نظر محتوایی با کارهای 
دیگرم فرق دارد. ببینید! تاریخ بارها و به هزاران 
شکل نوشته می‌شود. گاهی قهرمان‌ها ضدقهرمان 
نوشته می‌شوند و گاهی به خاطر آدم‌‍‌های 
قلم‌به‌مزد یا کسانی که نتوانستند واقعیات جامعه 
را بنویسند، اشتباهات به‌صورت درست نوشته 
نمی‌شوند.  به نظرم جنگ این‌قدر فاجعه بزرگی 
بود که فرصت بازنگری به زندگی اجتماعی مردم 
را از ما گرفت. انگار مورخین این‌قدر درگیر جنگ 
شدند که اجتماع و زندگی اجتماعی مردم آن 
روزها را اگر هم به تصویر کشیدند، صادقانه نبوده 
و نتوانسته‌اند خیلی به زندگی مردم نزدیک شوند.

یک چیزهایی آن روزها وجودداشت که الان گم 
شده است و من می‌خواهم اینها را نشان بدهم. 

»آباجان« سفر کرده تا بداند این خلوص نیت در 
کجای تاریخ ما جا مانده است. 

این همیشه برای من سؤال بوده که بچه‌های 
امروز چه تصویری از آن روزها دارند. دلم 
می‌خواست این قضیه را برای بچه‌های امروز 
تصویر کنم. دلم می‌خواست یک تصویر واقع‌نگرانه 

از آن روزها به فرزندانمان ارایه کنم. »آباجان«  
زن جاافتاده ای است که در روستایی در زنجان 
فارغ از تمام تعصبات و ایدئولوژی‌ها، فرزندش را 
در جنگ گم کرده است، او یک مادر محکم و 
بزرگ است. او اسوه تمام مادران ایرانی است، او 
با تمام باورش همچنان امیدوار است که فرزندش 

باز خواهد گشت.

‌‌‌‌ چطور به این ترکیب بازیگران رسیدید؟ 
از سعید آقاخانی گرفته تا فاطمه معتمدآریا 

و...
‌‌یکی مواردی که در انتخاب بازیگران مهم بود، 
این بود که بازیگرانم باید به لهجه آن خطه‌ای 
که می‌خواهم فیلم را بسازم، وارد باشند و بلد 
باشند به لهجه زنجانی صحبت کنند. همین سعید 
آقاخانی را که مثال زدید، مادرش زنجانی است 
و سعید زنجان را مثل کف دستش می‌شناسد 
و در این شهر زندگی کرده است. یا مثلاً فاطمه 
معتمدآریا که به معنای واقعى کلمه حرفه‌اى است 

و حضورش رنگ و بوى دیگرى به نقش »آباجان« 
داد، با اینکه ترک‌زبان نیست ولی به این زبان 
مسلط است. یا کسی مثل شبنم مقدمی‌ استاد 
تقلید لهجه است و این توانایی را دارد که به هر 
زبان و لهجه‌ای صحبت کند. بازیگران جوان فیلم 
نیز 2 ماه تعلیم داده شدند تا بتوانند به این لهجه 
صحبت کنند. سعی کردم این بومی‌بودن با توجه 

کاراکترها و شخصیت‌ها درست از کار دربیاید. 

‌‌‌ پیش‌بینی خودتان درباره موفقیت فیلم 
چیست؟ 

»آباجان« فیلم خاصی است؛ فیلم مردم این 
سرزمین است؛ فیلم عاشقانه ای است از مادر. 
مادرانه‌ای است برای سرزمینم. مادر حرف 
مشترک سرزمین ماست. »آباجان« فیلمی برای 
همه نسل‌هاست و فکر می‌کنم به دل هر کسی 

می‌نشیند. 
‌

‌‌ نظرتان درباره تغییرات جشنواره امسال 
چیست؟ 

‌‌من این قضیه را بارها تکرار کرده‌ام که تغییر دبیر 
جشنواره به دولت ربطی ندارد.  من از مدیران 
خواهش می‌کنم که دبیر جشنواره فیلم فجر را 
هر سال عوض نکنند و اجازه بدهند دبیر جشنواره 

ثابت باشد تا بتواند از آزمون و خطا بیرون بیاید. 
دیدید که یک سال محمد حیدری بود و سال دوم 
جسارت تغییرات را به خودش داد. بگذارید محمد 
حیدری که توانسته است با فیلمسازان ارتباط 

خوبی پیدا کند، سر جایش بماند.  

‌‌‌ با برگزاری جشنواره در شهرستان‌های 
دیگر موافقید؟ 

‌‌بسیار عالی است. من این تصمیم را به فال 
نیک می‌گیرم و امیدوارم زمانی بیاید که حتی 
شهرستان‌های کوچک و دورافتاده هم بتوانند 
از فیلم‌های جشنواره فیلم فجر که ویترین یک 
سال سینمای ایران است، استفاده کنند. تماشای 
این فیلم‌ها حق همه است و منحصر به تهرانی‌ها 

نیست.

با‌ هاتف علیمردانی، کارگردان فیلم سینمایی»آباجان«

دبیر جشنواره فیلم فجر نباید هر سال تغییر کند

هنر: با اینکه 2 روز از جشنواره گذشته است اما هنوز هیچ‌کدام از 
فیلم‌ها نتوانستند آن‌گونه که باید، تنور جشنواره را گرم کنند. استقبال 
از جشنواره هم هنوز به اندازه سال‌های گذشته نرسیده است که شاید 
بتوان علتش را در این مسأله پیدا کرد که فیلم‌ها چنگی به دل نمی‌زنند. 
این در حالی است که اعضای هیأت انتخاب فیلم‌ها بارها از انتخاب‌های 
خود دفاع می‌کردند و آنها را جزو بهترین آثار سینمایی می‌دانستند اما 
تا به امروز اثری از سینما با ویژگی‌های این مدیوم یافت نشده است. 
البته شاید بتوان علت را در ترکیب هیأت انتخاب جست‌وجو کرد که از 
زمان اعلام اسامی ‌تا همین امروز که ما شاهد نتیجة انتخاب‌های آنان 
هستیم، اثر قابل توجهی ندیدیم و به نظر می‌آید مشکل اینجاست که 

نبود سینماگران برجسته در این ترکیب به‌شدت احساس می‌شود. 

 این فیلم‌ها در بخش مسابقه‌اند؟ 
با این حال امید می‌رود که در روزهای آتی و به مدد کارگردانان 
خوش‌سابقه شاهد فیلم‌های بهتری باشیم. در دومین روز جشنواره، 
مستند »انحصار ورثه« به کارگردانی محمدعلی شعبانی روی پرده رفت 
که مورد استقبال قرار گرفت. فیلم دوم »چراغ‌های ناتمام« بود که بازهم 
با تأخیر اکران شد و نیمی ‌از سالن هم پر نشده بود. این فیلم به دلیل 
ضعف ساختاری و داستانی‌اش نتوانست مخاطبان را راضی کند و یکی 
از چیزهایی که از اهالی رسانه زیاد به گوش می‌خورد، اظهار تعجب از 
انتخاب این فیلم با این کیفیت در بخش مسابقه بود. نشست پرسش و 
پاسخ این فیلم هم در حالی برگزار شد که عوامل سازنده فیلم به‌صورت 
پراکنده و بسیار بی‌نظم وارد سالن شدند و به‌خوبی هم نتوانستند 

پاسخگوی سؤالات خبرنگاران باشند.  

 باز هم تشویق و خنده
سپس فیلم »سهیلا شماره 17« به کارگردانی محمود غفاری با سالنی 
پر از جمعیت به نمایش درآمد. این فیلم روی موضوع ازدواج زنان 30 
تا 40 ساله دست گذاشته بود و با توجه به شوخی‌های معمول درباره 
این موضوع، از هیچ تلاشی برای خنداندن مخاطب کوتاهی نکرده بود. 
سوژه‌هایی مانند سن بالای دختران و درخواست آنها برای ازدواج یا 
چاقی دخترِ نقش اول فیلم که دستمایه انواع شوخی‌ها شده بود، به 
مذاق بسیاری از مخاطبان خوش نیامده بود و آنها فیلم را توهین‌کننده 
می‌دانستند.  »دعوت‌نامه« به کارگردانی مهرداد فرید چهارمین فیلمی 
‌بود که به نمایش در آمد. این فیلم نیز نه‌تنها نتوانست رضایت مخاطبان 
را به خود جلب کند بلکه اعتراض آنها را با کف‌زدن و خنده‌های پی در 
پی در سالن به همراه داشت.  آخرین فیلم دومین روز جشنواره سی و 
پنجم هم »تابستان داغ« نام داشت. این فیلم که حال و هوای زیادی 
شبیه »ابد و یک روز« داشت و حضور پریناز ایزدیار در نقشی شبیه فیلم 
قبلی‌اش آن را تشدید می‌کرد، نسبت به فیلم‌های دیگر، بیشتر توانست 

مخاطبان را با خودش همراه کند. 

بازگشتِ زندگی ایرانی‌وار به سینما 
ایلنا: علیرضا داوودنژاد، کارگردان سینما، گفت: نتیجه بازگشت به زندگی یا 
بازگشتِ زندگی به سینما یا بازگشتِ سینما به زندگی از نظر من مسأله‌ای 
مطبوع، ضروری و خوب است.  وی گفت: از نظر من، مسأله اصلی سینمای ما و 
به‌طور کلی سینما همین فاصله‌ای‌ست که با زندگی پیدا کرده است. لذا بازگشت 
به زندگی یا بازگشتِ زندگی به سینما یا بازگشتِ سینما به زندگی مسأله‌ای 
ضروری است. فکر می‌کنم اگر زندگی ایرانی‌وار به سینمای ایران وارد بشود، 
سینمای ایران هم بهتر وارد زندگی ایرانی می‌شود و فراگیرتر و اثرگذارتر می‌شود. 

انسجام مهم است نه زبان 
مهر: علی اصغر یوسفی‌نژاد، کارگردان »ائو« )خانه(، در پاسخ به این سؤال که 
با توجه به اینکه فیلم به زبان آذری است، فکر می‌کردید با مخاطب جشنواره 
ارتباط برقرار کنید، گفت: خوشحالم فیلم اولم را با اصالت شهری که در آن به دنیا 
آمده‌ام، ساخته‌ام. به نظرم اگر فیلمی ساختار خوب و منسجم داشته باشد، به هر 
زبانی که ساخته شود و زیرنویس داشته باشد مخاطب خود را پیدا خواهد کرد. 
لذا این نکته را به عنوان ضعف فیلمم قلمداد نمی‌کنم و امیدوارم تماشاگر از دیدن 

فیلمم و شنیدن لهجه آذری با رضایت از سالن سینما خارج شود. 

بر بال سیمرغ

مادران  »آباجان« مادرانه‌ای برای‌
ایران است. کارگردان به 
و  دارد  زیادی  امید  فیلمش 
معتقد است مردم هم این فیلم 
را که زنده‌کننده خاطراتشان از 
سال‌های دهه 60 است، دوست 
خواهند داشت. باید دید داوران 
هم فیلم و بازی‌های بازیگرانش 

را دوست دارند یا نه؟ 

آنچه می‌خوانید

قاب عکس

بزرگداشت غلامرضا موسوی تهیه کننده باسابقه سینمای ایران یکی از 
برنامه‌های جشنواره امسال است

عکس: مجید عسگری پور

ویژه جشنواره فیلم فجر
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سراب آرزوها

عاقبت شوم ازدواج با مرد دزد
خط قرمز- طوبی ساقی: چه قدر زحمت کشیدم و چشم‌هایم را پای سوزن و 
چرخ خیاطی گذاشتم تا زندگی‌ام را بسازم. اما درست نشد که نشد. زن جوان با 
غیظ حرف می‌زد؛ در بیان قصه تلخ زندگی‌اش به کارشناس اجتماعی کلانتری 
42 مشهد گفت: هفت سال قبل به پیشنهاد یکی از دوستان پدرم، خواستگاری 

برایم آمد که تبعه خارجی بود.
جلسه خواستگاری برگزار شد. کسی که قرار بود مرد زندگی‌ام بشود ادعا می‌کرد 
در این دنیای بزرگ هیچ کس و کاری ندارد و تعهد اخلاقی می‌دهد که برای 

خوشبختی‌ام از جان خودش مایه بگذارد.
به خانه شوهر رفتم و دل به سرنوشت مبهمی خوش کردم که نمی‌دانستم چه 
روزهای سرد و دلگیری برایم رقم خواهد زد. با کار خیاطی و گلدوزی تلاش 
می‌کردم تا کنار شوهرم باشم و احساس تنهایی نکند. ما صاحب یک دختر 
شدیم و برای این بچه هزاران آرزو داشتم اما... . یک روز شوهرم از بیرون آمد 
و گفت: خانواده‌اش را پیدا کرده و می‌خواهد به کشورش برگردد. شوکه شده 
بودم، راهی نداشتم جز این که همراه شریک زندگی‌ام به کشور او بروم. در آن 
جا تازه فهمیدم همسرم قبل از آن که به ایران بیاید زن و یک بچه داشته است.
چاره‌ای نداشتم جز آن که بسوزم و بسازم. زن جوان قطرات اشک را از 
چشمانش پاک کرد و افزود: زندگی بسیار سختی را شروع کردم. هوویم چشم 
دیدنم را نداشت و اذیتم می‌کرد. نمی‌دانستم چه کار کنم. خون دل می‌خوردم 

و نگران آینده بچه بی‌گناهم بودم.
از شوهر بی‌مسؤولیتم جدا شدم و به کشورم برگشتم، پدرم شاکی شده بود و 

می‌گفت: نباید طلاق می‌گرفتی و لکه ننگ خانواده می‌شدی.
چند ماه وبال گردن پدرم بودم. با خواهرم درد دل می‌کردم. او که از مدتی قبل 
از شهر خودمان به مشهد آمده بود پیشنهاد داد همراه فرزندم به خانه‌اش بروم 

و قول داد کاری برایم دست و پا می‌کند.
همین کار را کردم و اینجا سرکار می‌رفتم؛ ولی همچنان احساس دلتنگی 
عجیبی داشتم. متأسفانه از طریق یکی از همکارانم که زنی معتاد و مطلقه بود با 
فردی آشنا شدم. این مرد جوان با وعده‌های آنچنانی، مرا به عقد موقت درآورد. 
قول داد هر چه زودتر به طور رسمی با هم ازدواج می‌کنیم. چند ماه بازیچه 

هوس‌های این مرد دروغگو شده بودم.
یک روز از او خواستم تکلیفم را روشن کند، گفت: با همسرم آشتی کرده و 
نمی‌توانم تو را به عقد رسمی خود دربیاورم و... . انتظار نداشتم این طوری 
احساساتم را به بازی بگیرد. او در آخرین دیدار گوشی تلفن همراه و مقداری 
طلا و وسایل از  خانه‌ام سرقت کرد. امروز هم خبردار شدم به اتهام سرقت‌های 
متعدد دستگیرش کرده‌اند. تا حالا نمی‌دانستم او یک دزد حرفه‌ای است و فکر 
می‌کردم فقط از من سرقت کرده است. آمده‌ام از این خلافکار به خاطر سرقت 

شکایت کنم، هر چند که تقصیر خودم بود که گرفتار هوس‌های او شدم.

روزنامه  صبح  ایران

خط قرمز
12

خودسوزی دختری که 
معلمش به او صفر داد

خط قرمز: دختر 16 ساله بخاطر نمره صفر یکی از 
درس‌هایش در برابر مدرسه خودسوزی کرد. ‏دختر 16 
ساله تهرانی مقابل دبیرستان  با ریختن بنزین خودش 
را سوزاند. گویا این دختر در یکی از درس‌ها نمره بسیار 
پایین گرفته و عصبانی شده بود. این حادثه چند روز 
پیش مقابل یکی از مدارس دخترانه در پایتخت رخ داد. 
شاهدان با دیدن این صحنه هولناک با اورژانس تماس 
گرفتند و دختر نوجوان که به شدت دچار سوختگی 
شده بود به بیمارستان منتقل شد اما پس از گذشت 

4روز به دلیل شدت سوختگی جانش را از دست داد. 
بررسی‌ها نشان می‌داد دختر نوجوان از اینکه معلمش 
در امتحان نمره صفر به او داده، عصبانی شده و برای 
اعتراض دست به این اقدام زده است. این در حالی است 
که پدر این قربانی پس از مرگ دخترش به کلانتری 
رفته و از معلمی که به او نمره صفر داده شکایت کرده 

است. 

مرگ 2 زن جوان در تصادف؛ 
جاده هم مقصر شناخته شد

زن  دو  قرمز:  خط 
جوان در سانحه 
در محور  رانندگی 
به  تربت‌حیدریه 
کشته  رشتخوار 

شدند.
گزارش خبرنگار ما 
فرمانده  از  نقل  به 

انتظامی تربت‌حیدریه حاکی است این تصادف روز 
دوشنبه در کیلومتر 5 محور تربت حیدریه- رشتخوار در 
حوالی روستای مورشک بین یک خودروی سمند و یک 

دستگاه وانت مزدا رخ داد.
سرهنگ اکبر آقا بیگی گفت: در این حادثه خودروی 
سمند که از رشتخوار به سمت تربت‌حیدریه در حرکت 
بود با وانت مزدا که از سمت مقابل می‌آمد، به شدت 
برخورد کرد که در نتیجه آن دو زن 30 و 35 ساله 
سرنشینان سمند در دم کشته شدند و رانندگان هر دو 
خودروی مذکور مجروح و توسط نیروهای امدادی به 

بیمارستان منتقل شدند.
وی افزود: براساس اعلام نظر کارشناس تصادفات، علت 
این حادثه تخطی از سرعت مطمئنه در جاده لغزنده 
توسط راننده سمند و همچنین ایراد قوس هندسی 
جاده و نداشتن علایم هشداردهنده در محل تصادف 

بوده است.

خط حادثه

خط قرمز : پلیس آگاهی از مردم خواست اراذل و اوباش 
محله خراسان که خرداد ماه امسال جوانی را به قتل رسانده 

و متواری شده بود شناسایی کنند.
ساعت 1/15 اول خرداد امسال وقوع یک فقره نزاع و 
درگیری در محدوده میدان خراسان به کلانتری 114 
غیاثی اعلام شد؛ با حضور مأمورین در محل و انجام 
بررسی‌های اولیه مشخص شد جوانی به نام یاسر 32 ساله 
بر اثر اصابت ضربات متعدد چاقو  به صورت، گردن، سینه، 
کتف و ... به قتل رسیده و قاتل نیز از محل متواری شده 

است . 
با تشکیل پرونده مقدماتی با موضوع قتل عمد و به دستور 
بازپرس شعبه هفتم دادسرای ناحیه 27 تهران، پرونده  در 
اختیار اداره دهم ویژه قتل پلیس آگاهی تهران بزرگ قرار 

گرفت. 
کارآگاهان اداره دهم در همان تحقیقات اولیه اطلاع پیدا 
کردند که مقتول در درگیری با یکی از اراذل و اوباش 
منطقه خراسان به نام یوسف 40 ساله  به قتل رسیده 
است. بررسی سوابق متهم نشان داد که او یکی از مجرمان 
سابقه دار در زمینه درگیری، قدرت نمایی با سلاح سرد و 

اخلال در نظم عمومی است که بارها دستگیر و روانه زندان 
شده است.  در ادامه رسیدگی به پرونده مشخص شد که 
قاتل و مقتول چند روز پیش از وقوع جنایت نیز در چندین 
نوبت با یکدیگر درگیری لفظی داشته و پس از آن بارها 

برای همدیگر رجزخوانی داشته اند.
 در ادامه و با شناسایی تعدادی از شاهدان صحنه جنایت 
مشخص شد که در زمان درگیری منجر به جنایت، مقتول 
هیچگونه سلاح سردی همراه خود نداشته و حتی به قاتل 

عنوان داشته که قصد درگیری ندارد اما قاتل علی‌رغم این 
موضوع، با سلاح سرد به او حمله ور شده و او را به صورت 
وحشیانه و با وارد کردن ضربات متعدد چاقو به قتل رسانده 
است.  مرکز اطلاع رسانی پلیس آگاهی تهران بزرگ با 
انتشار این خبر اعلام کرد: در ادامه رسیدگی به این پرونده، 
محل سکونت متهم پرونده در منطقه تهرانپارس شناسایی 
و در مراجعه کارآگاهان به این محل مشخص شد که یوسف  
بلافاصله پس از ارتکاب جنایت از محل سکونتش متواری 

شده است. 
در ادامه رسیدگی به پرونده و با توجه به متواری بودن 
متهم و به جهت دستگیری این مجرم سابقه دار و 
خطرناک، دستور انتشار بدون پوشش تصویر وی از سوی 
محمد مهدی مرشدلو بازپرس شعبه هفتم دادسرای 
امور جنایی صادر شده است؛ لذا از شهروندانی که موفق 
به شناسایی تصویر این قاتل فراری شده و اطلاعاتی 
در خصوص مخفیگاه و یا محل‌های تردد وی دارند، 
درخواست می‌شود تا هرگونه اطلاعات خود را در اختیار 
کارآگاهان اداره دهم ویژه قتل پلیس آگاهی تهران بزرگ 

قرار دهند.

قتل وحشیانه یک جوان به دست یکی از اراذل خراسان

خط قرمز: مردی مسلح در نقش مأمور به فریب طعمه‌هایش 
در سایت دیوار دست می‌زد تا کلاهبرداری کند.

روز 28 آبان ماه مردی  با مراجعه به کلانتری 164 قائم به 
مأموران اعلام داشت توسط یک مأمور ارگان دولتی، هدف 

کلاهبرداری قرار گرفته است.
وی پس از حضور در پایگاه یکم پلیس آگاهی تهران  در 
اظهاراتش به کارآگاهان گفت: به منظور فروش یک رشته 
گردنبند طلا، آگهی فروشی در سایت دیوار منتشر کردم و 
فردی طی تماس جهت خرید گردنبند ابراز تمایل کرد ودر 
ساعت 10 شب 27آبان ماه این مردبا یک خودرو 206 فاقد 
پلاک به مقابل خانه من مراجعه و در حالیکه یک  بی‌سیم 
دستی همراه داشت، خودش را به عنوان مأمور یکی از 

ارگان‌های مهم دولتی معرفی کرد. 
پس از توافق بر سر قیمت به  6 میلیون تومان، این شخص 
از من درخواست شماره حساب کرد و پس از لحظاتی اظهار 
داشت که 6 میلیون پول را از طریق تلفن بانک به حسابم 
واریز کرده و حتی پیامک تراکنش  را  در تلفن همراهش 

نشان داد.
شاکی پرونده در ادامه اظهاراتش به کارآگاهان گفت: برای 
اطمینان، از این شخص درخواست کارت شناسایی کردم و 
او نیز یک کارت شناسایی به نام آقای »حبیب« ارایه کرد؛ 
تصویری از کارت شناسایی را تهیه و برای خود نگه داشتم. 

فردای آن روز به بانک مراجعه و متوجه شدم که پولی به 
حسابم واریز نشده است؛ پس از تماس با تلفن همراه این 
شخص و عدم پاسخگویی وی، اطمینان پیدا کردم که مورد 

کلاهبرداری قرار گرفته ام.
کارآگاهان پایگاه یکم پلیس آگاهی تهران با بهره گیری از 
تصویر کارت شناسایی متعلق به  حبیب اقدام به شناسایی 
وی کرده و در بررسی سوابق این شخص اطمینان پیدا 
کردند که وی از فروشندگان معتبر لوازم تزئینی داخل 
خودرو بوده و هیچگونه سابقه کیفری و سوء پیشینه‌ای نیز 

ندارد.
حبیب با اطلاع از سوء استفاده از مدارک شناسایی اش، 
عنوان کرد که شخصی به شیوه‌ای بسیار ماهرانه و ضمن 
معرفی خود به عنوان مأمور خرید یکی از وزارتخانه‌های 

دولتی اقدام به سرقت مدارک شناسایی او کرده است.
کارآگاهان در ادامه اقدامات پلیسی خود موفق به شناسایی 
تعداد دیگری از مالباختگانی شدند که دقیقاً در زمان 
انتشار آگهی فروش اموال خود در سایت دیوار و مراجعه 
شخصی به آنها تحت عنوان مأمور ارگان‌های دولتی یا 
نظامی و با یک  خودرو 206، مورد کلاهبرداری قرار گرفته 

بودند.
در تحقیقات از مالباختگان، کارآگاهان اطلاع پیدا کردند که 
این مرددر چندین نوبت از شماره تلفن همراه متعلق به زنی 

با نام »زهره« استفاده کرده است؛ زهره پس ازشناسایی در 
غرب تهران و انتقال به پایگاه یکم پلیس آگاهی عنوان داشت 

که اطلاعی از کلاهبرداری‌های صورت گرفته ندارد .
سرانجام با بهره گیری از تصاویر به دست آمده از متهم 
پرونده و اطلاعات موجود از سوابق مجرمین سابقه دار، 
کارآگاهان  موفق به شناسایی یکی از مجرمین سابقه دار 
به نام »ابوالقاسم« 42 ساله با چندین سابقه کیفری در 
زمینه شرارت، موادمخدر، سرقت اماکن و کلاهبرداری 

شدند.
با شناسایی ابوالقاسم به عنوان متهم پرونده، مخفیگاه 
وی در منطقه مینی سیتی شناسایی شد، کارآگاهان این 
محل را تحت مراقبت‌های پلیسی خود قرار داده و سرانجام 
با اطمینان از حضور  مرد شیاد در مخفیگاهش، وی را 
دستگیر و در بازرسی از مخفیگاهش موفق به کشف یک  
اسلحه کمری تقلبی، یک بی سیم، یک رشته دستبند و... 

شدند.

کلاهبرداری‌های میلیونی حبیب مأمورنما از روی دیوار



خط عبرت

پایان کلاهبرداری برادران مأمور نما 
توسط مأموران پلیس

شکری:  میلاد  قرمز-  خط 
مأموران قلابی سال‌هاست در 
سازمان‌های  کارمندان  پوشش 
مختلف با اخاذی از مردم، سرقت، 
تجاوز و حتی قتل حادثه ساز 
می‌شوند. جدید ترین خبر مربوط 
به مأموران قلابی در زنجان  به 
وقوع پیوسته است واین بار مأمور 

در لباس بیمه گر طعمه‌های خود را از میان زنان و مردان مسنی انتخاب کرده که 
به سادگی حاضر به همکاری با مأمورنما می‌شوند. 

بنابرگزارش خبرنگار خط قرمز، مردی سالخورده با حضور در اداره مبارزه با 
کلاهبرداری استان زنجان از سرقت منزل مسکونی‌اش می‌گوید. ماجرا از این 
قرار است، مرد مسن در خانه تنها است که زنگ دربه صدا در می‌آید. پیرمردبا 
گشودن در با فردی مواجه می‌شود که خود را مأمور اداره بیمه معرفی کرده و 
با در دست داشتن تعدادی برگه و پوشه ادعا می‌کند که بیمه آقای میانسال تا 
ساعاتی دیگر باطل می‌شود لذا برای جلوگیری از باطل شدن بیمه و پروسه مجدد 
و طولانی فرآیند بیمه شدن از وی می‌خواهد تا همراه او مبلغ مورد نظر را از یکی 
از خودپردازهای نزدیک منزل به حساب سازمان بیمه پرداخت کنند. دو میلیون 
تومان از حساب مرد مسن به حسابی که به گفته مأمورنما متعلق به سازمان 
بیمه گراست واریز می‌شود. مرد سالخورده راضی از اینکه در آخرین دقایق هزینه 
بیمه‌اش پرداخت شده به خانه بازمی‌گردد اما به محض ورود متوجه به هم ریخته 
شدن خانه و سرقت پول‌های نقدش می‌شود. همزمان با تشکیل پرونده قضایی، 
تحقیقات برای شناسایی ودستگیری کلاهبردار مورد نظر دنبال می‌شود تا اینکه 
زنان و مردان سالخورده دیگری با حضور در آگاهی از کلاهبرداری و سرقت‌های 
مشابه شکایت می‌کنند. کلاهبردارانی که از یک تا پنج میلیون تومان از مردان و 
زنان مسن کلاهبرداری کرده و همزمان به منزل مسکونی آن‌ها دستبرد زده اند. 
مأموران پلیس این پرونده‌هارا به دقت مورد بررسی قرار می‌دهند و سرانجام این 
دوربین‌های بانکی است که  به داد مالباختگان می‌رسد و با افشای چهره متهمان 
حین برداشت پول و واریز به حساب‌های مورد نظرشان اولین سرنخ به دست آمده 
و رد پای کلاهبرداران پیدا می‌شود.  مأموران دربررسی‌های بعدی و باشناسایی 
متهمان متوجه می‌شوند که آن‌ها دو برادر هستند. پس از چهره نگاری و ردیابی، 
مأموران مخفیگاه این دو متهم را شناسایی و در یک عملیات غافلگیرانه آن‌ها را 
بازداشت می‌کنند. برادران متهم  در اعترافات خود به حضور همدست سومی 
اشاره  می‌کنند که هنگام همراهی افراد مسن تا بانک اقدام به سرقت از منزل 
آن‌ها کرده است. اعتماد به افراد غریبه‌ای که در لباس مأمور به منازل مسکونی 
مراجعه می‌کنند اگرچه آسیب‌های مختلف مالی، روحی و جسمی به افراد تحمیل 

می‌کند، اما آسیب اصلی رواج بی اعتمادی در جامعه است.
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کشف اعضای  بدن
2نفر از جان باختگان پلاسکو

رئیس  فارس: 
پزشکی قانونی کشور 
از کشف اعضای بدن 
2نفر از جان باختگان 
پلاسکو در منطقه 
نخاله‌ها  که  هرندی 
و ضایعات این حادثه 
به آنجا منتقل شده 

بود، خبر داد.
احمد شجاعی گفت: اعضای کشف شده به پزشکی قانونی 
استان تهران منتقل شده است و مشغول بررسی‌های لازم 

جهت تشخیص هویت این اجساد هستیم.
وی افزود: آزمایش DNA بر روی این اعضا انجام می‌شود 
و تطبیق با DNA خانواده‌ها نیز صورت خواهد گرفت، 
البته این بار تشخیص هویت سریع‌تر انجام می‌شود چرا 
که از قبل DNA خانواده‌ها در پزشکی قانونی ثبت 
شده است. رئیس پزشکی قانونی کشور خاطر نشان 
کرد: احتمال دارد که این اعضا مربوط به پیکرهای جدید 
بوده و یا اینکه تکه‌هایی از پیکر و اجساد کشف شده در 
روزهای اخیر باشد. شجاعی با اشاره به اینکه این دو عضو 
شامل یک قطعه کوچک و یک جسد نصفه است، گفت: 
تشخیص هویت این دو عضو تا فردا مشخص خواهد شد.

3 مرد در پرونده پلاسکو 
دستگیر شدند

رکنا: سرپرست دادسرای امور جنایی تهران از شروع 
تحقیقات ویژه و دستگیری ۳ تن در رابطه با پرونده 
پلاسکو خبر داد. قاضی شهریاری گفت: از روز نخست 
رویداد این حادثه در محل حضور داشتیم و تحقیقات 

ویژه‌ای را در راستای این پرونده آغاز کرده ایم.
وی افزود: کانون آتش سوزی ساختمان پلاسکو در حال 
بررسی است و در همین راستا ۳ تن از اهالی ساختمان 

پلاسکو را دستگیر کرده و تحت بازجویی قرار داده‌ایم.
سرپرست دادسرای ناحیه ۲۷ تهران ادامه داد: آوار ریخته 
شده ساختمان پلاسکو به محل دپوی خیام منتقل 
و بررسی‌ها و آنالیز آوار با حضور ۲ قاضی در محل در 
حال انجام است. قاضی شهریاری درباره پیدا شدن بقایای 
اجساد در محل دپو آوار ساختمان پلاسکو گفت: ما هر 
شیء مشکوکی را به پزشکی قانونی منتقل می‌کنیم و تا 
مشخص شدن نتایج آزمایشات نمی‌توان موضوع را تأیید 
کرد. شهریاری ادامه داد: شاید برخی از بقایایی که پیدا 
می‌شوند از الحاقات اجساد پیدا شده قبل است که در 

میان این حجم آوار مانده است.
وی درباره تعداد مفقودین ساختمان پلاسکو گفت: 
تحقیقات فنی نشان از آن دارد که تنها ۲ نفر در زیر آوار 
ساختمان پلاسکو مفقود شده‌اند و آثاری پیدا کرده‌ایم 
 DNA که به پزشکی قانونی انتقال دادیم تا آزمایشات

انجام شود.

خط قرمز- سعید کوشافر: دخترک حال و روز خوشی 
نداشت، اصلاً درمانده شده بود، دیگران درباره‌اش هزار جور فکر 
می‌کردند، اما خودش خوب می‌دانست که نه با کسی ارتباطی 
دارد و نه دشمنی که بخواهد زمینه‌ساز چنین مزاحمتی شود. 
او بالاخره به درخواست خانواده‌اش راهی دادگستری شد و از 
مزاحم وقت و بی‌وقتش شکایت کرد، برگه شکایتی که او را 
راهی پلیس فتا خراسان رضوی کرد تا مأموران پلیس این 

مزاحم ناشناس را شناسایی و تحویل قانون دهند.

*داستان حسادت زنانه
دخترک در حالی که تاب و توانش را از دست داده بود، مقابل 
افسر پرونده‌اش نشست و در شرح شکایتش گفت: مدتی است 
که فردی ناشناس در تلگرام وقت و بی‌وقت مزاحم می‌شود، 
او اطلاعات دقیقی از من و خانواده‌ام دارد، حرف‌هایی می‌زند 
که عذابم می‌دهد، تهمت می‌زند و تهدید می‌کند، می‌گوید 
به عکسهای شخصی من دسترسی دارد تعداد زیادی از 
عکس‌های خصوصی‌ام در اختیار اوست که قصد دارد آن‌ها را 

در فضای مجازی منتشر کرده و آبرویم را ببرد.
موضوع بلافاصله در دستورکار مأموران پلیس فتا خراسان 
رضوی قرار گرفت و تحقیقات فنی و تخصصی آغاز گردید، آن‌ها 
طی این بررسی‌های کارشناسی توانستند فرد مزاحم را ردیابی 
کرده و پس از شناسایی وی را به مرکز پلیس احضار کردند. این 
متهم کسی نبود جز یک زن جوان، همین مسأله باعث شگفتی 
مأموران شد که چرا باید یک زن جوان یک دختر را تهدید 
کند، در عین حال این فرضیه پیش روی مأموران قرار گرفت 
که شاید مسأله به حسادت‌های زنانه مربوط می‌شود. رویارویی 
شاکی که دختری جوان است با متهم که زن جوانی بود قفل 
این پرونده را گشود، چرا که متهم از سوی شاکی مورد شناسایی 
قرار گرفت، این زن جوان کسی جز عروس عموی شاکی نبود. 
اما زن حاضر به پذیرش واقعیت نبود و مدام ایجاد مزاحمت برای 
دختر جوان را انکار می‌کرد تا اینکه در مقابل ادله و مستندات 

پلیس قرار گرفت و دیگر راهی برای انکار نیافت و ضمن اقرار به 
موارد اتهامی و ابراز ندامت و پشیمانی در توجیه دلایل این عمل 
مجرمانه گفت: مدت‌ها بود که به دختر عموی شوهرم حسادت 
می‌کردم، حرف‌هایی که درباره‌اش می‌شنیدم این حس را در 
من تقویت می‌کرد بویژه که در مهمانی‌ها و مجالس خیلی گرم 
می‌گرفت و همین مسأله حرصم را درمی‌آورد. همیشه در فکر 
بودم تا به شیوه‌ای این حسادت و حرصم را از او خالی کنم 
که نقشه‌ای شیطانی به مغزم خطور کرد و تصمیم گرفتم تا با 
شماره‌‌ای ناشناس و هویت جعلی سراغ او بروم. او ابتدا مسأله 
را جدی نگرفت و به حساب مزاحمت گذاشت ولی وقتی که 
از خصوصی‌ترین اطلاعات زندگی او گفتم و برخی عکس‌های 
خصوصی او را رو کردم توانستم ضربه نهایی را به وی زده و 
کاری کنم که دلم خنک شود. اما دریغ و افسوس که عاقبت 
پیروی از شیطان همین است که امروز هم آبرویم رفت و مقابل 
خانواده شوهرم سکه یک پول شدم و هم باید حکم دادگاه را 

بپذیرم و تحمل کنم.

* انتقام به سبک دانش آموزی
اما داستان مزاحمت‌های مجازی به همین جا ختم نمی‌شود 
و ماجرای دانش‌آموز انتقام جویی که گرفتار وسوسه شیطان 
شده و پس از ایجاد مزاحمت برای معلمش شناسایی و تحویل 

دستگاه قضایی شد، هم خواندنی است.

داستان در شهر تربت‌جام رقم خورده و فردی با شکواییه‌اش 
به پلیس مراجعه کرده و خواستار شناسایی فردی ناشناس 
می‌شود که ضمن انتشار تصاویر خصوصی او و درج مطالب 
توهین‌آمیز در تلگرام برای او مشکلات فراوانی درست کرده 
است. شاکی پرونده که یک معلم است به افسر پرونده می‌گوید 
که از طریق دوستانش متوجه می‌شود که زنی که او را 
نمی‌شناسد تصاویر خصوصی او را منتشر کرده و نسبت‌های 
ناروایی به او داده که باعث ایجاد مشکلات زیادی در میان 
خانواده‌اش شده و آبروی او را در خطر قرار داده است. این در 
حالی است که او به هیچ وجه چنین زنی را نمی‌شناسد و حتی 
نمی‌داند که این زن از کجا به تصاویر و اطلاعات خصوصی او 
دست یافته است. مأموران بلافاصله پرونده را در دستورکار قرار 
داده و اقدام به ردیابی و شناسایی صاحب پروفایل تلگرامی 
می‌کنند، اما ردزنی آن‌ها به هیچ زنی ختم نمی‌شود بلکه 
مأموران پلیس اقدام به شناسایی پسری جوان می‌کنند که 

عامل ایجاد پروفایل مورد نظر است.
حمید 18 ساله به پلیس احضار می‌شود تا درخصوص پروفایلی 
که ساخته توضیح دهد. متهم جوان که در مقابل مستندات راهی 
جز اعتراف ندارد لب به سخن می‌گشاید و می‌گوید: مدت‌ها بود 
که از معلمم دلگیر بودم و گمان می‌کردم که او در پایین بودن 
نمراتم نقش دارد و درباره من سخت گیری‌های بی‌جایی به خرج 
می‌دهد، برای همین در اندیشه انتقام بودم که شیطان گولم زد 

و راهی سراسر خطا و اشتباه جلوی پایم گذاشت.
یک سیم کارت خریدم و با این شماره و در قالب یک زن در 
تلگرام اکانتی ایجاد کردم، تصویر زنی جوان را هم انتخاب 
کردم و در پروفایلم قرار دادم و سپس اقدام به انتشار تصاویر 
معلمم کرده و حرف‌های نامربوطی درباره او زدم که اکنون 
می‌فهم چه کار زشتی را مرتکب شده و وسوسه‌های شیطان 
چه بر سرم آورد. اگرچه این جوان 18 ساله هم راهی دادگاه 
شد، اما آیا حکم صادره برای وی می‌تواند آبروی رفته معلمش 

را بازگرداند؟

 زندان، پایان انتقامجویی عروس عمو و پسر جوان از یک دختر و معلم میانسال

خط قرمز: زن معتادی که با ترفندی خاص 
به طلافروشی‌های مشهد دستبرد می‌زد، به 

دام افتاد.
فرمانده انتظامی مشهد درخصوص نحوه 
دستگیری این سارق جوان به خبرنگار ما 
گفت: مأموران دایره آگاهی کلانتری نجفی 
با دریافت گزارش سرقت از یک طلافروشی 
در حوزه استحفاظی خود، ضمن حضور 
در محل سرقت، به بررسی آثار و شواهد 
و سرنخ‌های به جا مانده از سارق پرداختند.
سرهنگ محمد بوستانی افزود: در نتیجه 

این بررسی‌ها مشخص شد زن جوانی که به 
بهانه خرید طلا به این طلافروشی مراجعه 
کرده، در فرصتی مناسب اقدام به کش 
روزنی طلا کرده و متواری شده است. در 
همین حال با توجه به سرنخ‌های موجود، 
عامل این سرقت حیله‌گرانه چهره‌زنی و 

شناسایی شد.
وی خاطرنشان کرد: به دنبال شناسایی 
هویت سارق که زن حدوداً 36 ساله‌ای 
می‌باشد، محل سکونت او نیز در محدوده 
عملیاتی ضربتی دستگیر شد.بلوار سرافرازان مشهد شناسایی و متهم در 

وی پس از انتقال به کلانتری ضمن اعتراف 

به سرقت از یک طلافروشی دیگر اظهار 
داشت که با تهیه زیورآلات بدلی شبیه به 
طلا به طلافروشی‌ها مراجعه کرده و به بهانه 
خرید، زیورآلات بدلی را با ترفندی خاص 
با طلای اصلی مشابه عوض می‌کرده و 

متواری می‌شده است.
به گفته سرهنگ بوستانی تحقیقات بیشتر 
از این زن جوان که به موادمخدر نیز 
اعتیاد دارد، به منظور کشف سایر جرایم و 
سرقت‌های انجام شده توسط وی در حال 

انجام است.

حیله‌گری زن معتاد برای دستبرد به طلافروشی‌ها
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ورزش: چندی پیش کمیته ملی المپیک با ارسال نامه 
ای به فدراسیون فوتبال مسوولیت انتخاب سرمربی تیم 
المپیک را به مهدی تاج واگذار کرد تا این فدراسیون 
درباره کادر فنی جدید این تیم تصمیم گیری لازم را 
انجام دهد. مهدی تاج پس از دریافت نامه کیومرث 
هاشمی با اعضای هیات رئیسه فدراسیون فوتبال 
مشورت کرد تا در این باره نظر آنها را جویا شود که آنها 
با بررسی اتفاقات سال های اخیر به وی پیشنهاد دادند 
با مشورت سرمربی تیم ملی بزرگسالان گزینه مربیگری 
تیم المپیک معرفی شود. هرچند در این مدت مهدی تاج 
زمان لازم برای انتخاب سرمربی تیم المپیک را نداشت 
و به دلیل مسائل کلان تر پیگیر حل و فصل مشکلات 
کارلوس کی روش بود اما حالا شنیده می‌شود تاج قصد 
دارد در نخستین جلسه با کارلوس کی روش در ارتباط 
با حضور وحید هاشمیان با کی روش مذاکره جدی 

داشته باشد.
منابع خبری نزدیک به فدراسیون فوتبال مدعی شدند 
از آنجا که مهدی تاج علاقمند به حضور مهره های جوان 
و با انگیزه در کادر فنی و مدیریتی فوتبال ایران است به 
احتمال زیاد شانس حضور هاشمیان در این مسوولیت 

بسیار بالاست مگر اینکه کارلوس کی روش ساز مخالف 
بزند که با در نظر گرفتن حمایت‌های وحید هاشمیان 
از عملکرد سرمربی پرتغالی تیم ملی بسیار بعید است 
که کی روش مخالفت جدی با این تصمیم داشته باشد. 
وحید هاشمیان پیش از شروع فصل از چند تیم لیگ 

برتری پیشنهاد مربیگری داشت اما بنا به دلایلی که هرگز 
بیان نشد از پذیرش مسوولیت فنی سرباز زد . شایعاتی 
وجود دارد که رئیس فدراسیون به هاشمیان پیغام داده 
فعلا به هیچ کسی قول ندهد تا او تصمیم گیری نهایی 
درباره حضور وی در کادر فنی تیم المپیک را نهایی کند.

ماشین سازی-استقلال

استقلال یخ های تبریز را می شکند؟
 فوتبال  حمید رضا عرب  استقلال در حالی ساعت  
17:00 امروز به هفته بیستم لیگ شانزدهم پا می گذارد 
که با دو حالت روانی کاملا متفاوت روبه رو است. حالت 
اول پیروزی های اخیر با بازیکنان جوان و گمنام است و 
حالت دوم غم و اندوه به واسطه خطای بزرگی که از مدیران 

این باشگاه سر زد و موجب محرومیت این باشگاه از نقل و 
انتقالات میان فصل شدند.  منصوریان اما طی روزهای اخیر 
کوشیده فضای آرامی در تیمش ایجاد کند تا بازیکنان از 
اشتباهی که مدیران انجام داده اند، نسبت به آینده مایوس 
نشوند. از طرفی این محرومیت فرصت بزرگی را در اختیار 
جوان های استقلال قرار خواهد داد تا بی دغدغه در ترکیب 
استقلال به میدان بروند و جایگاه ثابتی را در این تیم به دست 
آورند. بازی با ماشین سازی درحقیقت یک فرصت ایده آل 

است برای همین جوان ها تا تاثیرگذاری خود را در ترکیب 
استقلال محسوس تر جلوه دهند. ماشین‌سازی با 28 گل 
خورده ضعیف‌ترین خط دفاع لیگ را در اختیار دارد. این تیم 
18 هفته است که رنگ برد را ندیده و تنها برد این تیم در 
هفته اول رقم خورد. شاگردان کاظمی فقط 12 گل زده دارد 

تا عنوان یکی از بی‌خطرترین خط حمله های لیگ را هم 
در اختیار داشته باشد. چنین تیمی در ظاهر خوراک خوبی 
برای تیم پراشتهای استقلال است، تیمی که در دو بازی اخیر 
جشنواره گل به راه انداخت و شش بارموفق به گلزنی شده 
است. درعین حال ماشین سازی هم تیم پرمهره ای است و 
با بهره گیری از بازیکنانی همچون حاج محمدی، صادقیان 
وعلی عسگر تیم دست و پا بسته ای به نظرنمی آید. آن ها 
قبل از رویارویی با استقلال موفق شدند در بازی خانگی 

تراکتورسازی را متوقف کنند. نتیجه ای که آن ها را به آینده 
قدری امیدوارکرده است.  بعید نیست که در بازی عصر امروز 
تماشاگران تراکتور به مدد ماشین سازان بروند و حامی آن 
ها باشند که اگر چنین اتفاقی رخ دهد استقلال ممکن است 
روز دشواری را سپری کند. سرمای هوا و احتمالا بارش های 

پراکنده برف را هم باید یکی ازعوامل بازدارنده  مقابل تیم 
منصوریان دانست. طبق آنچه سازمان هواشناسی پیش 
بینی کرده قرار است امروز در تبریز برف هم ببارد که این 
وضعیت کار تیم منصوریان را قدری با مشکل مواجه می کند. 
استقلال دربازی امروز قطعا کاوه رضایی را دراختیار نخواهد 
داشت. منصوریان این مهاجم را برای دربی حفظ کرده و دل 
به بازیکنانی همچون قربانی و برزای دوخته تا به خط حمله 

تیمش رونق ببخشند.

تاج: مجموعه آزادی ملی است
ورزش: رئیس فدراسیون فوتبال اخبار منتشر شده مربوط به تغییر 
نام ورزشگاه آزادی را تکذیب کرد. مهدی تاج می گوید: من هیچگاه 
نگفتم نام ورزشگاه آزادى به نام همراه اول تغییر کند ، این خبر را 
تکذیب می کنم.مجموعه بزرگ آزادى ملى است و این را همه می 
دانیم. پیشنهاد من به وزیر محترم ارتباطات در هنگام بازدید از 
سامانه هاى ٣٠٩٠ و ٩٠٩٠ بود که ساختمان هاى جدید فدراسیون 
و سازمان لیگ را همراه اول در کنار کمپ تیم ملى در آزادى بسازد و 
به مدت ١٥ سال با نام خودش بهره بردارى کند که این موضوع هم 

تنها با موافقت و کارشناسى وزارت میسر خواهد بود.

مهاجری: اگر تماشاگران بیایند، از 
داوری ها ضربه نمی خوریم

فارس: سرمربی تیم پدیده، استقبال کم تماشاگران و اشتباهات 
داوری به ضرر این تیم را با هم مرتبط می داند. رضا مهاجری می گوید: 
نمی‌دانم چرا از مسابقات استقبال نمی‌شود ولی این موضوع فقط به 
مشهد اختصاص ندارد. شما دربی تبریز را هم که ببینید استقبال 
خوبی از آن به عمل نیامد. متأسفانه تماشاگران الان از تیم ما حمایت 
نمی‌کنند و وقتی کار به دقیقه 90 می‌کشد همه به یاد حمایت 
می‌افتند. سال گذشته بازی سیاه‌جامگان با ملوان نزدیک به 10 هزار 
نفر به استادیوم آمدند که آن مسابقه اولین برد 2 بر صفر سیاه‌جامگان 

بود. اگر تماشاگر بیاید، ما اینگونه از داوری‌ها ضربه نمی‌خوریم.

طارمی: قهرمانی را با هیچ پیشنهادی 
عوض نمی کنم

کاپ: در میان شایعات مبنی بر تمایل یک باشگاه چینی برای خرید 
مهاجم پرسپولیسی ها، مهدی طارمی تاکید کرد هدیه قهرمانی برای 
هواداران پرسپولیس را با هیچ چیز عوض نمی کند. مهدی طارمی می 
گوید: تمام تمرکزم معطوف به بازی های پیش رو است و همه هدفم 
خوشحالی هواداران است.هر پیشنهادی باشد به آن فکر نمی کنم. می 
توانند با دکتر طاهری و باشگاه صحبت کنند.تصمیم گیرنده در مورد 
من باشگاه است. تیم ما در آستانه قهرمانی است و قهرمان شدن با 
پرسپولیس و تقدیم جام به هواداران را با هیچ پیشنهادی عوض نمی 

کنم.جای من خیلی هم خوب است ، کجا بروم؟

بیرانوند: برای مراسم ازدواج امیری 
5هزار نفر آمده بودند

گل: دروازه بان پرسپولیس که در مراسم ازدواج وحید امیری هم 
تیمی و هم شهری اش در خرم آباد ساقدوش او بود، این مراسم را 
یکی از بهترین شب های زندگیش لقب داد. علیرضا بیرانوند می گوید: 
وحید سلطان است، من و او سال‌هاست که با هم اتاقی هستیم؛ از نفت 
گرفته تا پرسپولیس و تیم ملی، در ثانی همشهری هم هستیم. وحید 
را سکه‌باران کردم )با خنده( هرچه به او بدهیم کم است. واقعا شب 
خوبی بود، پنج هزار نفر برای عروسی وحید آمده بودند. او آنقدر خوب 
و محبوب است که همه برای عروسی او آمده بودند. یکی از بهترین 

شب‌های زندگی‌ام بود.

پیروانی: با یک استراتژی جدید باید در 
جام جهانی 2017 حضور یابیم

ورزش:سرمربی تیم ملی فوتبال جوانان معتقد است کمپ تدارکاتی 
آلمان به آماده سازی بازیکنان جهت حضور در جام جهانی 2017 کره 
جنوبی کمک بسزایی می کند. امیرحسین پیروانی اضافه می کند: روز 
26 اسفند ماه تهران را به مقصد هامبورگ آلمان ترک خواهیم کرد و 
علاوه بر انجام تمرینات، سه بازی دوستانه نیز انجام خواهیم داد. باید با 
یک استراتژی جدید نسبت به بازیهای قهرمانی آسیا، در انتخابی جام 
جهانی حاضر شویم. در رقابتهای جام جهانی با توجه به کیفیت بازی 
که تیم های حاضر دارند، باید با تفکرات جدید و استراتژیک جدید 
حاضر شویم و این امر میسر نمی شود مگر آنکه بازیکنان خود را به 

صورت کامل در کنار اردو داشته باشیم.

ادینیو: من گل خواهم زد و طارمی نه!
ورزش سه: مهاجم برزیلی تراکتورسازی، پیش بینی جالبی از دیدار 
حساس روز یکشنبه میان پرسپولیس و تراکتورسازی در ورزشگاه 
آزادی دارد. ادینیو معتقد است: مدت ها است گل نزدم وخودم هم از 
این موضوع ناراحتم. هدف اول من موفقیت تیم است اما دوست دارم با 
گل من پرسپولیس را ببریم. با اینکه فکر می کنم مهدی طارمی شانس 
اول آقای گلی است اما فکر می کنم در بازی روز یکشنبه طارمی 
نمی تواند گلی به تیم ما بزند. او بازیکن خوبی است اما بعید می دانم 

مدافعان ودروازه بان ما اجازه گلزنی به طارمی را بدهند!

دست‌نشان: کمک‌داور در مقابل من 
حرکت زشتی انجام داد

تسنیم: سرمربی تیم فوتبال خونه به خونه بابل از رفتار کمک داور 
دیدار تیمش مقابل سپیدرود رشت که با شکست نماینده بابل همراه 
بود انتقاد کرد. نادردست نشان تصریح می کند: در یک صحنه بازیکن 
سپیدرود کنار زمین تمارض کرد و کمک داور به اشتباه پرچم زد و 
خطا گرفت. بعد از آن همه نیمکت و تماشاگران به این تصمیم اعتراض 
کردند و من هم از راه دور به کمک داور گفتم شما چه گرفتی، کمک 
داور در جواب من با حرکت دست سه بار حرکت زشتی انجام داد که 
اصلًا در شأن جامعه فوتبال نبود. بعد از آن هم کمک داور به تورج 

حق‌وردی داور وسط گفت تا من را اخراج کند.

هفته بیست‌ودوم لیگ دسته اول فوتبال
ملوان مساوی کرد و صدرنشین ماند

ورزش: تیم فوتبال ملوان بندرانزلی با وجود تساوی خانگی مقابل 
میهمان بوشهری‌اش،‌ همچنان در صدر جدول لیگ دسته اول باقی ماند.

نتایج دیدارهای دیروز لیگ دسته اول به شرح زیر است:
* گل‌گهر سیرجان 2 - نساجی مازندران 2

* خیبر خرم‌آباد یک - آلومینیوم اراک 3
* مس رفسنجان یک - نفت مسجدسلیمان یک

* فجر سپاسی شیراز صفر - اکسین البرز صفر
* بادران تهران صفر - راه‌آهن صفر

* ملوان بندر انزلی صفر - ایران‌جوان بوشهر صفر
* استقلال اهواز یک - مس کرمان 5

ضد حمله

علت عدم حضور مدافع عراقی
 در پرسپولیس 

سعد ناطق درباره موفق نشدن برای پیوستن به پرسپولیس 
گفت: چون بازیکن ملی پوش نیروی هوایی محسوب می شوم، 
حالت متفاوتی با دیگر بازیکنان تیم مان دارم. این عرفی است 
که فکر می کنم در همه جای دنیا وجود دارد. در پرسپولیس هم 
بین بازیکن ملی پوش و دیگر بازیکنان تفاوت هایی وجود دارد. 
الان هم سرمربی ما می گوید چون دفاع آخر مطمئن نتوانسته ایم جذب کنیم، 
نمی توانیم رضایت نامه تو را صادر کنیم. وی در پاسخ به این سؤال که چقدر زمان 
تا پایان قرارداد شما با نیروی هوایی عراق باقی مانده است؟ گفت: چهار ماه دیگر 
می توانم به عنوان بازیکن آزاد برای آینده ام تصمیم گیری کنم. اما اگر بخواهم 
الان از تیم جدا بشوم، اول اینکه باشگاه نیروی هوایی باید رضایت بدهد و دوم 

هم یک روز بیشتر تا پایان مهلت نقل و انتقالات فوتبال عراق باقی نمانده است. 

عامل اختلافات مشخص شد 
پول گرفتن مخفیانه رحمتی و حیدری از 

اسپانسر استقلال
مسعود معینی درباره شرایط باشگاه استقلال گفت: متأسفانه ما را به جان 
هواداران انداختند و مدام به من می‌گویند چرا چک‌ها را به موقع امضا 
نکردم. در حالی که کسی نمی‌داند دلیل آن چه بوده است. این چک‌ها 
مصوبه هیأت‌مدیره نداشت و اگر امضا می‌کردم فردا روزی همین هواداران 
و وزارت ورزش و همین هیأت‌مدیره یقه من را می‌گرفتند که چرا بدون 
اجازه مصوبه هیأت‌مدیره این چک‌ها را امضا کردم. وی افزود: حدود ۶۰۰ میلیون تومان از 
این پول برای خسرو حیدری، ۲۰۰ میلیون تومان برای رحمتی و فکر می‌کنم حدود ۱۵۰ 
میلیون برای کریمی بود. ظاهرا رحمتی و حیدری خودشان با اسپانسر باشگاه صحبت کرده 
و گفته بودند چک برگشتی دارند و به همین دلیل برای آنها از سوی اسپانسر چک صادر شده. 

من در جلسه هیأت‌مدیره ناراحتی خودم را از این اتفاق اعلام کردم .
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     با توجه به شایعه تغییرات در بخش‌های مختلف تیم ملی، گویا این 
موضوع با تغییر راننده کی‌روش کلید خورد و شاید با ماندن سرمربی 

پرتغالی تغییر و تحولات در بخش‌های دیگر نیز ادامه داشته باشد.
   در تمرین دیروز استقلال جابر انصاری، هرائر مگویان و کاوه رضایی غایب 

بودند تا به طور قطع به بازی مقابل ماشین سازی نرسند.
   سید جلال حسینی در جریان تمرین دیروز سرخپوشان از ناحیه 

همسترینگ ابراز درد کرد. حضور او مقابل تراکتورسازی در حاله ای 
از ابهام قرار دارد.

   مجید جلالی گفت: در گذشته به من پیشنهاد سرمربیگری تیم ملی فوتبال 
افغانستان داده شد که البته به سرانجام نرسید.

   هیات مدیره باشگاه فولاد خوزستان با استعفای نعیم سعداوی مخالفت کرد.

   حسن تفتیان برای حضور در رقابت های دوومیدانی آلمان که ۱۳ 

بهمن برگزار می شود به این کشور سفر کرده است و بعد از آن برای 
برگزاری اردو راهی فرانسه می شود.

   استیو جونز مربی بدنساز استقلال که چندی پیش برای مرخصی به کشورش سفر 
کرده بود قصد ندارد برای ادامه کار به ایران باز گردد.او همچنین مسوولان استقلال را 

تهدید کرده برای دریافت مطالباتش قصد دارد از باشگاه به فیفا شکایت کند.
   یک رسانه ورزشی یونان از توافق باشگاه المپیاکوس آتن با سعید 
عزت‌اللهی، ملی‌پوش جوان ایرانی پس از جذب کریم انصاری‌فرد خبر داد.

   کمیته مسابقات سازمان لیگ اعلام کرد دیدار دو تیم پرسپولیس و استقلال 

در هفته بیست‌ویکم لیگ برتر در روز یکشنبه 24 بهمن 95 رأس ساعت 15 آغاز 
می‌شود.‏ همچنین دیدار دو تیم پرسپولیس و تراکتورسازی در هفته بیستم لیگ 

برتر ساعت 15 روز یکشنبه 17 بهمن 95 برگزار می‌شود. 
   شنیده می شود در حکم کمیته انضباطی برای بازی فولاد و سیاه 

جامگان  از عملکرد نعیم سعداوی تقدیر شده است .
   رضا حقیقی هافبک تیم پدیده به دلیل مصدومیت نمی تواند در بازی پیش 

روی این تیم در هفته بیستم و در برابر استقلال خوزستان به میدان برود.
   در حالی که فصل نقل و انتقالات  زمستانی فوتبال ایران روز 14 بهمن 

ماه به پایان می رسد، سرور جپاروف منتظر است تا ببیند آیا در این تاریخ 
سیستم نقل و انتقالات آنلاین بین المللی برای استقلال باز می شود یا نه.  

دژاگه: از بازگشت به 
وولفسبورگ هیجان زده ام

ورزش: ستاره 30ساله تیم ملی ایران که با 
قراردادی تا پایان فصل به تیم وولفسبورگ 
آلمان بازگشت، از خوشحالی خود از این 
انتقال می گوید. اشکان دژاگه تاکید کرد: 
خوشحالم و هیجان زده ام از اینکه بار دیگر 

به وولفسبورگ برگشتم و دوباره قرار است در بوندس لیگا بازی کنم. تیم اوضاع خوبی 
ندارد و در شرایط سختی قرار گرفته است و من آمده ام که کمک کنم هرچه سریع تر 
به روزهای خوبمان برگردیم. خاطرات بسیار خوبی از اینجا دارم و حالا به اینجا برگشتم 
تا بار دیگر پیشرفت کنم و عضوی از این باشگاه بزرگ باشم. از این بابت  افتخار می کنم. 
همچنین جا دارد از اولاف ربه و والرین اسماعیل که این شانس را به من دادند تشکر 

کنم. می خواهم با بازی های خوبم جواب اعتماد آنها را بدهم.

پروین: چه کسی 
گفته داوری‌ها به سود 

پرسپولیس است؟
فارس: اسطوره باشگاه پرسپولیس در 
خصوص اظهارنظرهای اخیر مسوولان 
تراکتورسازی درباره تمایل داوری ها 

به سود قرمزپوشان پایتخت، اظهارنظر 
جالبی دارد. علی پروین می گوید: داور نه به نفع پرسپولیس سوت می‌زند، نه 
به نفع تراکتورسازی و نه به نفع استقلال. داوران ما از قصد اشتباه نمی‌کنند. در 
همین بازی‌های اخیر پرسپولیس همه دیدند که دو پنالتی صد درصد روی مهدی 
طارمی گرفته نشد و یا در برخی دیگر از بازی‌ها هم چنین اتفاقاتی رخ داده است. این 
اشتباهات به ضرر این تیم بوده، نه به نفع پرسپولیس. به نظر من کمک‌داوران باید به 

خصوص در محوطه 18 قدم بیشتر به داور کمک کنند.

چهار‌شنبه  13 بهمن  1395
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 کی‌روش اجازه  ورود هلی‌کوپتر بوخوم را صادر می‌کند؟
هاشمیان گزینه تاج برای مربیگری تیم المپیک

ورزشی

از جنوب شرقی آسیا تا جنوب غربی ایران
به کجا چنین شتابان؟

حسین نخعی شریف: فوتبال ما به کجا چنین افسار گسیخته و شتابان می‌رود 
و چرا همه چیز این روزها غیر فنی و غیر فوتبالی دنبال می شود ؟

گویی در این فوتبال مصیبت زده هرکه صدایش را بلند تر کند ، حرفش به کرسی 
خواهد نشست ! اتفاق های چند هفته اخیر فوتبال کشورمان چه در سطح ملی 
و چه در سطح باشگاهی چنان مشمئز کننده و آزار دهنده شده که دل هر 
علاقه‌مندی را به درد می آورد اما دریغ از یک همت و درایت برای حل این معضل ! 
معضلی که اگر هرچه سریعتر درمان قطعی نشود ، شک نداشته باشید که 
روزهای بسیار بدتری در انتظار این فوتبال خواهد بود . آنهم درآینده ای بسیار 
نزدیک! تاکید می کنم درمان قطعی و گرنه با کدخدا منشی و یکی به نعل و 
یکی به میخ که سیاست امروز متولیان فوتبال ماست ، آش  و کاسه همین  و 

بدتر از این خواهد بود.
روز شمار فوتبالمان را  که مرور می کردم ، دیدم  در12 بهمن ماه سال 1381  
اتفاقی در مسابقات چهار جانبه هنگ کنگ  افتاده که مناسب حال و هوای این 

روزهای فوتبال  ماست .
  در این دوره از مسابقات ودر مصاف تیم ملی  با دانمارک ، درست در واپسین 
لحظات نیمه اول این مسابقه  و در حالی که 20هزار تماشاگر این دیدار سوت 
خود را طبق معمول زودتر از داور مسابقه به صدا در آورده بودند ،علی رضا 
نیکبخت واحدی به گمان اینکه داور پایان این نیمه را اعلام کرده ، توپ را در 
محوطه 18 قدم خودی برداشته و تقدیم داور می‌کند و داور نیز سریع به علامت 
پنالتی درسوت خود می دمد . در این هنگام کاپیتان تیم ملی دانمارک نزد 
سرمربی تیمش می رود و پس از مشورت با او ، ضربه پنالتی را به بیرون می‌زند ! 

وجالبتر اینکه بدانید، دانمارکی ها این دیدار را حتی به ما واگذارکردند. 
حال این اتفاق را مقایسه کنید با اتفاقی که در ورزشگاه غدیر اهواز رخ داد ! به 
راستی هدف و فلسفه فوتبال چیست ؟ هدف از برگزاری مسابقه چیست ؟ هدف 
از حضور تماشاگر چیست؟ حکایت ما و فوتبالمان حکایت فردی است که بر 

درخت نشسته بود و شاخه می برید  و نتیجه هم که معلوم !
کمی به قبل برگردیم ما پس از ناکامی در عرصه های ملی و باشگاهی در اواخر 
دهه 70 به این نتیجه رسیدیم که  یکی ازمهمترین عوامل اصلی شکست‌هایمان، 
عدم ثبات مدیریتی است و از این رو ابتدا به سراغ یک مدیر سیاسی مقتدر و پس 
از آن هم به سراغ یک مدیر ورزشی منضبط و سفارش ناپذیر به نام دکتر دادکان 
رفتیم و نتیجه آن را به عینه دیدیم اما متاسفانه دوباره به همان چاهی افتاده ایم 

که به سختی از آن خارج شده بودیم. 
به قول حافظ : 

هزار نکته باریکتر زمو اینجاست
نه هرکه سر بتراشید قلندری دانست 

یادداشت

کریمی : ماشین سازی را فدای 
دربی نمی کنیم 

فاطمه صمدی: یعقوب کریمی بعد از دو هفته غیبت امروز 
می تواند برای استقلال بازی کند .مصدومیت او به پایان 

رسیده و اعلام می کند که آماده است . 
*مصدومیتت به اتمام رسید ؟ 

بله .خوشبختانه مصدومیتم تمام شد و مشکلی برای بازی ندارم 
تا در صورت صلاحدید کادر فنی برای استقلال بازی کنم .
*دو هفته نبودی .این غیبت باعث افتت نشده ؟ 

خب در این چند روز تمرینات خوبی را گذراندم و قرار نیست 
که با هر مصدومیت بازیکن دچار افت شود .اتفاقا شرایط 

خوبی هم دارم .
*در استقلال رقابت بالا رفته .این رقابت به ضرر شما 

نیست ؟ 
نه اصلا .اتفاقا بیشتر به سودمان است.چون برای بازی کردن 
انگیزه و تلاش مان بیشتر می شود و با آمادگی بیشتر بازی 

می کنیم .خوشبختانه رقابتی هم که در تیم ما حاکم است در 
فضایی صمیمی و دوستانه است .

*امروز بازی مهمی را با ماشین سازی دارید ؟ 
بله به هر حال این بازی هم برای ما حساس و مهم است .می 
دانیم که برد در این دیدار به تیم ما برای برد در بازی های 
بعدی کمک زیادی می کند.به همین دلیل تلاش می‌کنیم 

تا در بازی سخت تبریز برنده شویم .
*این بازی را که بگذرانید دو دیدار سخت و سرنوشت 

ساز هم دارید ؟ 
بله ما بعد از این بازی حساس ترین دیدار های سال مان را 
داریم و به همین دلیل به تمرکز و آرامش بالا نیاز داریم .تلاش 
می کنیم تا به برد در تبریز برسیم و بعد به فکر بازی با السد و 
پرسپولیس باشیم .هر بازی هم برای ما جداگانه است و این 
طور نیست که بازی امروز را فدای دربی کنیم .همه تلاش می 

کنیم تا در کنار هم بتوانیم به برتری استقلال کمک کنیم .



خبرهایی که از داخل فدراسیون والیبال به بیرون درز کرد

»استویچف « دور شد، کولاکوویچ نزدیک شد
 والیبال  هاشم رسائی فر   ماجرای کشدار انتخاب سرمربی 
تیم ملی والیبال کشورمان تقریبا دارد وارد 6 ماه می شود. از پایان 
المپیک تا الان انواع و اقسام مربی برای ملی پوشان والیبال ایران 
تراشیده شد اما هر بار به بهانه ای از سوی طرفین به ثمر نرسید. 
هر بار هم موافقتی انجام نشد چندین و چند گزینه ثابت و جدید 
برای قبول پست سرمربیگری مطرح شدند و این دور باطل 
همچنان ادامه داشت و دارد. در این 10 روز اخیر نیز با سفر 
استویچف بلغار به ایران و اقامت 5 روزه اش در تهران خیلی ها این 
مربی را گزینه محتمل سرمربیگری تیم ملی والیبال ایران می 
دانستند. استویچف که از ایران رفت دوشنبه گذشته کولاکوویچ 
دیگر گزینه تیم ملی به تهران سفر کرد تا تقریبا همان دوری که 
استویچف در تهران زد و مذاکراتی که او با فدراسیون والیبال 
داشت را برای حضور احتمالی در رأس هدایت تیم ملی والیبال 
ایران پشت سر بگذارد.دیروز اما در بحبوهه جلسات کولاکوویچ 
با فدراسیون والیبال خبری روی خروجی خبرگزاری ها رفت که 
اگر صحت داشته باشد برای دومین بار استویچف را از تیم ملی 

ایران دور خواهد کرد. 
خبر حاکی از به توافق نرسیدن این مربی بلغار با فدراسیون 
والیبال بود. دلیل آن هم مدت زمان قراردادی بود که برای 
حضور استویچف باید در نظر گرفته می شد. استویچف 
قرارداد 4 ساله درخواست کرده بود و گویا همین بند 
قرارداد مورد توافق فدراسیون والیبال ایران واقع نشده 
بود. با شناختی که از استویچف هست و او هرجا که می رود 
فقط به دنبال سکو هست چندان بعید نیست که این بند را 

درخواست کرده باشد تا زمان کافی برای فراهم کردن شرایط 
برای فتح سکوهای رقابت های معتبر دنیا را با تیم ملی 
والیبال ایران داشته باشد. چرا که او در بازدیدش از امکانات 
و شرایط والیبال ایران به این نتیجه رسیده بود که والیبال 
ایران برای اینکه بتواند فاتح سکوهای مهم باشد می بایست 

دچار تحول شود و این تحول نیاز به زمان دارد.
اگرچه موضع فدراسیون والیبال در خصوص انتشار خبر به 
توافق نرسیدن استویچف مشخص نیست اما اگر او اینبار نیز 
موافق بستن قرارداد با تیم ملی ایران نباشد چندان نباید 
متعجب شد چرا که او هر آنچه که والیبال روز دنیا دارد باید 
در اختیارش قرار داده شود و این قدری برای فدراسیون 
والیبال ایران و تفکراتی که بعضا وجود دارد محقق شدنش 

چندان ساده به نظر نمی رسد.
هرچند که بعد از اتمام زمان سفر کولاکوویچ به تهران و 
بررسی شرایط استویچف و کولاکوویچ این هیأت رئیسه 
فدراسیون والیبال است که در مورد سرنوشت سرمربی آینده 

تیم ملی تصمیم گیری خواهد کرد.  
اما دیروز و بعد از بازدید کولاکوویچ از امکانات آکادمی والیبال 
ایران جلسه این مربی با فدراسیون والیبال برگزار شد.گفته 
می شود طرفین در این جلسه بر سر کلیات درخواست های 
یکدیگر مشکلی نداشتند فقط جزئیاتی از قرارداد احتمالی 
بود که به نتیجه رسیدن این جلسات را به تصمیم هیأت 
رئیسه فدراسیون در مورد انتخاب استویچف یا کولاکوویچ 

منوط کرد.

ایسنا: روز جمعه دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
آمریکا در دستوری بر خلاف موازین حقوق بشر، 
ورود اتباع هفت کشور مسلمان از جمله ایران را به 
آمریکا ممنوع کرد و  وزارت خارجه ایران در اقدامی 
متقابل اعلام کرد که به اتباع آمریکایی اجازه ورود 
به ایران را نمی‌دهد. جردن باروز، کشتی‌گیر نامدار 
آمریکا و تعدادی دیگر از کشتی‌گیران آمریکایی 
قرار است اواخر بهمن ماه در ایران حاضر شوند و 
در مسابقات جام جهانی کشتی آزاد در کرمانشاه 

شرکت کنند.
باروز درباره مسایل بوجود آمده در رابطه با احتمال 
عدم موافقت ایران با حضور تیم ملی کشتی آمریکا 
در جام جهانی 2017 کرمانشاه، اظهار کرد: ایران 
کشوری است که به فرهنگ و ورزش کشتی بسیار 
اهمیت می‌دهد. این کشور بهترین و پرشورترین 
هواداران کشتی را در جهان دارد. ما تنها امیدوار 
هستیم که آنها به خاطر سیاست به ما نگویند که 
ببخشید این بار مسابقات جام جهانی بدون شما 

برگزار  می‌شود! حداقل به همین دلیل فکر نمی‌کنم 
که ایرانی‌ها چنین برخوردی با ما داشته باشند. 
برنامه‌ریزی ها برای حضور ما در ایران انجام شده و 
پروسه دریافت ویزا صورت گرفته است. روز دوشنبه 
ریچ بندر،  مدیر اجرایی فدراسیون کشتی آمریکا نیز 
اطمینان داده که سفر به ایران طبق برنامه‌ریزی قبلی 

انجام خواهد شد.
باروز در ادامه صحبت‌های خود با تأکید بر اینکه 
ورزش یکی از معدود راه‌هایی است که فراتر از نژاد، 

مذهب ، فرهنگ و سیاست عمل می‌کند، گفت: برای 
اینکه بخواهیم آمریکا را دوباره احیا کنیم نحوه 
برخوردمان با مردم دیگر کشورها بسیار مهم است. 
اگر کشورهای دیگر در قبال این اقدام ما تلافی کنند 
چه می‌شود؟ جردن باروز در میان 13 کشتی‌گیری 
است که قرار است برای این مسابقات به ایران سفر 
کند. او پیش‌بینی می‌کند که امنیت مسابقات در 
ایران به مانند مسابقات قبلی باشد و مشکلی برای 

حضور در ایران نداشته باشیم.

مدیر اجرایی کشتی آمریکا: می‌خواهیم 
به ایران برویم

ایسنا : تیم کشتی آمریکا قصد دارد نفراتی را به مسابقات جام جهانی 
کشتی آزاد در کرمانشاه بفرستد که مدیر اجرایی این فدراسیون نسبت 

به این موضوع اظهار نظر کرد.
جام جهانی کشتی آزاد روزهای 16 و 17 فوریه )28 و 29 بهمن(  در 
کرمانشاه برگزار می‌شود. جام جهانی کشتی آزاد که هر ساله برگزار 
می‌شود یکی از تورنمنت‌های بین‌المللی مهم کشتی است.  پیش از 
این نمایندگان کشتی ایران و آمریکا در مسابقات خیابانی نیویورک 

در سال 2013 با هم دیدار داشتند.
ریچ بندر گفت‌: این مسابقات مسیر همکاری و حسن نیت بین کشتی 
ایران و آمریکا را ادامه می‌دهد و نمونه‌ای از سیاست‌های تاثیرگذاری 
است که از طریق ورزش، ملت ایران و آمریکا را نزدیک می‌کند. این 
مسابقات در سطح بین‌المللی بسیار اهمیت دارند و ما منتظر هستیم 

تا بتوانیم در مقابل بهترین تیم‌های کشتی جهان مسابقه دهیم.
ریچ بندر افزود:  آمریکایی‌ها کاملا قصد دارند که در این مسابقات 
شرکت کنند. به فدراسیون آمریکا این اطمینان از سوی ایرانی‌ها 
داده شده که به درخواست آنها توجه ویژه‌ای خواهد شد. ما قوانین و 
دستورات دولتی را رعایت می‌کنیم و سعی می‌کنیم با توجه به قوانین 
به صورت درستی مدارک ورزشکاران را ارائه دهیم تا همه آنها بتوانند 

به آمریکا بیایند و هم ما بتوانیم آنجا برویم.

برنامه هفته بیست‌ودوم لیگ برتر والیبال
فارس:  هفته یازدهم دور برگشت مسابقات والیبال قهرمانی 
باشگاه‌های برتر ایران جام »شهدای منا«  با شش دیدار در شهرهای 
تهران )دو مسابقه(، اراک، ساری، گنبد و ورامین پیگیری خواهد شد.

بر اساس اعلام سازمان لیگ اسامی داوران و ناظران این دیدارها به 
شرح زیر است:

سایپا تهران - شهرداری تبریز
پیکان تهران - بانک سرمایه

شهرداری اراک - پارسه تهران
سازمان عمران شهرداری ساری - شهرداری ارومیه

هاوش گنبد - کاله مازندران
صالحین ورامین - خاتم اردکان

با اعلام کمیته بین‌المللی پارالمپیک
روس‌ها حق حضور در پارالمپیک 

زمستانی را ندارند
ورزش: کمیته بین‌المللی پارالمپیک درخواست کشور روسیه برای 
شرکت در پارالمپیک زمستانی ۲۰۱۸ پیونگ‌چانگ کره‌جنوبی 
را رد کرد.  محرومیت پارالمپین‌های روسیه به هفتم اوت سال 
2016 بازمی‌گردد و این محرومیت پا برجاست، چراکه کمیته ملی 
پارالمپیک روسیه هنوز به استانداردهای تعیین شده برای رفع 
مشکلات موجود در خصوص دوپینگ که در نوامبر 2016 منتشر 
شده، دست پیدا نکرده است. طبق اعلام سایت کمیته بین‌المللی 
پارالمپیک، این محرومیت درها را بر روی حضور احتمالی کشور 
روسیه در پارالمپیک زمستانی سال آینده نمی‌بندد. کمیته ملی 
پارالمپیک روسیه باید به همکاری خود با کمیته بین‌المللی ادامه 

دهد تا قبل از آغاز بازی‌های زمستانی، رفع تعلیق شود.

پس از کسب نشان طلا در لیگ جهانی؛
طراوت خاکسار: حالا به مدال المپیک 

کاراته فکر می‌کنم 
ورزش سه: طراوت خاکسار که راه سخت و دشواری را برای کسب 
نشان طلا در لیگ جهانی 2017 پاریس پشت سر گذاشت، حالا 
امیدوار است که در بازیهای المپیک 2020 حضور داشته باشد و در 

این آوردگاه هم موفق به کسب مدال شود.​​​​​​​
 بانوی اول این روزهای کاراته در لیگ جهانی کاراته‌وان، کاری کرد 
کارستان و توانست با 7 پیروزی و از دست دادن تنها 4 امتیاز سزاوارانه 

بر سکوی قهرمانی وزن 55- کیلوگرم بایستد.
وی گفت: حالا که کاراته در المپیک 2020 حضور خواهد داشت، همه 
تلاش می کنند تا نماینده ایران در المپیک باشند. من هم از این قاعده 
مستثنی نیستم و تلاش می‌کنم که عضو تیم ملی ایران در بازیهای 
المپیک 2020 باشم اما هدف من تنها حضور در توکیو نیست بلکه 

می خواهم در این آوردگاه مهم صاحب مدال شوم.

داورزنی: مشکل ژیمناستیک ، پول 
نیست

تسنیم: معاون وزیر ورزش و جوانان گفت: تجربه من می‌گوید که 
مشکل ژیمناستیک ، پول نیست.

محمدرضا داورزنی گفت: تجربه من می‌گوید که مشکل ژیمناستیک، 
پول نیست، یعنی اولویت شما پول نیست. فدراسیون معلوم نیست 
در این چند سال اخیر چه کار کرده است و همه تلاشش این بوده که 

خانه ژیمناستیک در مجموعه شیرودی را اداره کند.
 وی افزود: ما باید بدانیم انتظار مردم و کشور از ژیمناستیک چیست. 
در واقع کجای آسیا و جهان هستیم و چه انتظاری باید داشته باشیم؟

خبر

 چهارشنبه 11/۱۳  ساعت: 17:00
لیگ برتر والیبال : پیکان تهران - بانک سرمایه

زنده از شبکه ورزش

چهارشنبه 11/۱۳ ساعت: 17:00
هفته 20 جام خلیج فارس : ماشین‌سازی‌تبریز - استقلال

زنده از شبکه سه

چهارشنبه 11/۱۳ ساعت: 22:30
جام ملتهای آفریقا 2017 : بورکینافاسو - مصر

زنده از شبکه ورزش

پنجشنبه 11/۱۴ ساعت: 15:00
هفته 20 جام خلیج فارس : سایپا - فولاد

زنده از شبکه ورزش

پنجشنبه 11/۱۴  ساعت: 17:00
هفته 20 جام خلیج فارس : ذوب آهن - صبای قم

زنده از شبکه ورزش 

ورزش در سیما
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اشمایکل: من‌سیتی 
بین چهار تیم اول 

جدول نیز قرار 
نخواهد گرفت

اسکای‌اسپورتس: اسطوره باشگاه 
منچستریونایتد که سابقه بازی برای رقیب 

سنتی آن‌ها یعنی منچسترسیتی نیز دارد، در پیش‌بینی خود از لیگ برتر انگلیس، تاکید 
کرد که بیش از حد به گواردیولا بها داده شده و من‌سیتی نمی‌تواند بین چهار تیم اول 
جدول قرار گیرد. پیتر اشمایکل می‌گوید: من فکر می‌کنم یونایتد به جای سیتی در بین 
چهار تیم بالای جدول قرار گیرد. گواردیولا تاکنون به نظر من موفق نبوده است. از کسی 
که به عنوان نابغه فوتبال شناخته می‌شود توقع می‌رود که بتواند مشکلات تیمش را حل 

کند اما موفق نبوده است و فکر نمی‌کنم بین چهار تیم قرار گیرد.

افشاگری
روبینیو در مورد 
نرفتن به چلسی

فورفورتو: ستاره برزیلی می‌گوید 
رئال مادرید باشگاه بعدی او را از 
چلسی به منچسترسیتی تغییر داده 

است. روبینیو تاکید می‌کند: هدف من بعد از جدایی از رئال، رفتن به 
چلسی بود. فیلیپه اسکولاری می‌گفت تیمش نیاز به خلاقیت بیشتری 
دارد و روی من حساب کرده بود. اما رئال به یکباره با چلسی دچار مشکل 
شد. آن‌ها به هیچ‌وجه حرکت باشگاه چلسی در آغاز فروش پیراهن‌هایم 
قبل از پایان کارهای اداری قراردادم را نپسندیدند. این یکی از اصلی‌ترین 
دلایل لغو این انتقال بود چون به غرور رئال برخورده بود و من مجبور شدم 

به منچسترسیتی بروم.

کارول: نام لیورپولی‌ها 
را جستجو کردم!

دیلی میل: مهاجم بلندقامت تیم 
ملی انگلیس و باشگاه وست‌هم که 
در سال 2011 با انتقال 35میلیون 
پوندی از نیوکاسل به لیورپول، یکی از 
گران‌قیمت‌ترین انتقالات تاریخ فوتبال 

انگلیس را رقم زد، می‌گوید آنقدر برای این انتقال ناآماده بوده که حتی نام بازیکنان 
لیورپول را نیز نمی‌دانسته است. اندی کارول می‌گوید: زمانی که با هلیکوپتر از نیوکاسل 
به سمت لیورپول برای امضای قرارداد در پرواز بودم، در گوگل نام هم‌تیمی‌های جدیدم را 
جستجو می‌کردم! به جز استیون جرارد و یکی دو بازیکن دیگر نمی‌دانستم هم تیم‌های 
من چه کسانی هستند. من در زمانی که برای نیوکاسل بازی می‌کردم هنوز بلیت فصل 

این تیم را می‌خریدم و در 22سالگی اصلا برای انتقال به لیورپول آماده نبودم.

ضرورت تحول در لیگ باشگاهی اسپانیا

تکنولوژی برای نجات بارسلونا و لالیگا
دانیال صدقی: شاید بارسلونا در حال حاضر 
رتبه دوم جدول لالیگا را به خود اختصاص 
داده باشد، اما ناتوانی این تیم در کسب شش 
پیروزی پیاپی در این فصل و متوقف شدن آن‌ها 
در کسب تنها پنج برد پیاپی در فصل 2016-

2017 نگرانی های جدی برای کاتالونیایی ها 
ایجاد کرده است. آبی اناری ها سال 2017 را 
با شکست در بیلبائو مقابل اتلیتک آغاز کرده 
و سپس برابر ویارئال به تساوی رسیدند. بعد 
پیروزی های مهم برابر لاس پالماس و ایبار در 
لالیگا و پیروزی برابر لوس لئونس و رئال سوسیه 
داد در دو بازی رفت و برگشت در کوپادل ری 
حاصل شدند ولی بارسا یک بار دیگر هفته 
گذشته مقابل رئال بتیس در یک بازی جنجالی 

به دلیل تصمیم های داوری متوقف شد. 
این تیم در ماه دسامبر هم بعد از تساوی در ال 
کلاسیکو پنج پیروزی پیاپی کسب کرده بود. 
شروع فصل جدید هم با چهار برد پیاپی برای این 
تیم همراه بود. در اولین فصل حضور انریکه در 

نوکمپ، او 11 پیروزی پیاپی را در مسیر ثبت سه 
گانه به یادماندنی با بارسلونا در کتاب رکوردهای 
باشگاه ثبت کرده بود. در فصل 2015-2016 هم 
بارسلونا رکورد 10 برد پیاپی یا حتی 11 پیروزی 
پیاپی را در طول فصل ثبت کرده بود. اما در فصل 
جاری، بیشترین تعداد پیروزی های متوالی این 
تیم روی عدد 5 متوقف مانده وبا توجه به اختلاف 
چهار امتیازی با رئال مادرید که البته یک بازی 
کمتر هم نسبت به این تیم انجام داده در صدر 
جدول، بارسلونا برای تغییر این شرایط و بالا بردن 
شانس قهرمانی اش در لالیگا چاره ای جز بازگشت 
به دورانی که بردهای سریالی  در رقابتهای لیگ از 

خود به جا می گذاشت، ندارد.  
*شرایط متفاوت با تکنولوژی

روز شنبه در سویا بعد از پایان بازی بارسلونا و رئال 
بتیس لوئیس سوارس زننده گل تساوی تیمش در 
دقیقه 90 مسابقه، به صراحت گفت که گل صحیح  
الیکس ویدال که به اشتباه از سوی داور نامردود 
اعلام شده، یک متر از خط دروازه عبور کرده بود.  

نیمار هم در پست دیگری که عبور توپ از خط را 
نشان می داد، با طعنه به این تصمیم داور واکنش 
نشان داد. نشریه کاتالونیایی اسپورت هم معتقد 
است که آن توپ صد درصد گل بوده و می توانسته 

سرنوشت لیگ را تغییر دهد. رسانه های طرفدار 
بارسلونا از حالا از سرقت جام قهرمانی توسط رئال 
حرف می‌زنند. ال موندو دپورتیوو دیگر نشریه 
طرفدار این تیم هم از یک رسوایی دیگر با اشاره 

به جمله » یک متر رد شدن توپ از خط دروازه 
« سوارس نوشت. نه داور و نه کمک داور هیچ یک 
این صحنه را ندیدند. در حالیکه گل ویدال کاملا 
صحیح بود. لوئیس انریکه در این مورد گفت:» من 
یک تصویر از این صحنه دیدم. داوران نیاز به کمک 
دارند. می توان با دوربین یا تکنولوژی یا هرچیز 
دیگر به آنها کمک کرد. حالا چه این تکنولوژی 
به ضرر ما تمام شود یا به نفع ما باشد. بهرحال این 
اتفاق نمونه بارز نیاز رقابتهای لالیگا به تغییرات 

اساسی است«.
 رقابت های لالیگا از تکنولوژی چشم عقاب که 
در حال حاضر در ورزش تنیس به طور رایج مورد 
استفاده قرار می گیرد، بهره نمی‌برند. جالب 
اینجاست که این تکنولوژی از مدتها قبل در 
فوتبال باشگاهی انگلیس، آلمان، فرانسه و ایتالیا 
در حال استفاده است. اما از اتفاقی که در بازی 
بتیس و بارسلونا رخ داده، در لالیگا موج جدیدی 
از تلاش ها برای استفاده از این تکنولوژی راه 

افتاده است.
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گنج‌زاده: 
می‌خواهم جایگاه اول 

جهان باشم
ورزش سه: قهرمان کاراته جهان در سال 2016 گفت: می خواهم 

در رنکینگ لیگ جهانی کاراته اول شوم چون تاکنون هیچ ایرانی موفق 
به کسب این عنوان نشده است. ​​​​​​​  سجاد گنج زاده گفت: سطح رقابت‌ها بسیار 
بالا بود و واقعا ورزشکاران خوبی آمده بودند. در مجموع 7 مبارزه انجام دادم که 
تعداد مبارزاتم از مسابقات جهانی هم بیشتر بود و همین سطح مسابقات را 
نشان می‌دهد. وی گفت: می خواهم در رنکینگ لیگ جهانی کاراته، اول شوم. 
تاکنون هیچ ایرانی موفق به کسب این عنوان نشده. در پایان سال 2017، 

عنوانی به اسم Grand Winner وجود دارد که به نفر اول 
رنکینگ لیگ جهانی تعلق می‌گیرد. تمام تلاشم را می کنم تا در 

پیکارهای بعدی لیگ جهانی که حضور دارم موفق باشم 
و این عنوان را تصاحب کنم.

سرمربی 
تیم ملی بسکتبال ایران: 
لبنان حریف دیرینه ماست

ایسنا : مهران حاتمی با ابراز رضایت از شرایط تیم ملی بسکتبال 
ایران در غرب‌آسیا گفت: امیدوارم بازیکنان برابر لبنان خودشان باشند 

و برنده شوند. سرمربی تیم ملی بسکتبال ایران گفت: بازیکنان ما روز به روز 
بهتر شده‌اند و برابر سوریه خوب بازی کردند و توانستیم برنده شویم. تیم رفته 
رفته هماهنگ‌تر شده‌ است. همه تیم‌ها در جریان مسابقات بهتر می‌شوند و گام 
به گام شرایط مناسب‌تری کسب می‌کنند. سرمربی تیم ملی بسکتبال ایران 
با اشاره به دیدار   برابر لبنان تصریح کرد: این تیم حریف دیرینه ایران است 

و امیدوارم بازیکنانمان خودشان باشند و بتوانیم برنده باشیم. حاتمی 
افزود: لبنان یک بازیکن سنگالی آورده و به نام لبنانی بازی 

می‌دهد. به هر حال بازیکنان ما عادت کرده‌اند و می‌دانند 
چطور برابر این حریفان رقابت کنند. 

خادم 
و حسن یزدانی به 

روسیه می‌روند
مهر : فدراسیون کشتی روسیه از رسول خادم و حسن یزدانی قهرمانی 

المپیک برای حضور در مسابقه تیم کشتی آزاد این کشور با تیم منتخب جهان 
دعوت کرد.  فدراسیون کشتی روسیه قصد دارد در روزهای ۲ و ۳ خردادماه سال 

۹۶ مسابقه ای را بین تیم کشتی آزاد روسیه و منتخب کشتی جهان در شهر ولادی 
قفقاز این کشور برگزار کند. این رقابت ها با جایزه ۱۲۰ هزار دلاری برگزار می شود که 
تمامی هزینه های اقامت و سفر کشتی گیران و همراهان نیز از سوی کمیته برگزاری 
پرداخت خواهد شد. این مسابقات به صورت تیم به تیم در رده بزرگسالان و با 
۳ کیلوگرم ارفاق وزن برگزار می شود که کشتی‌گیر برنده ۱۰ هزار دلار و 
کشتی‌گیر بازنده ۳ هزار دلار دریافت خواهد کرد. فدراسیون کشتی روسیه 

طی نامه ای از رسول خادم به عنوان سرمربی و حسن یزدانی قهرمان 
المپیک به عنوان کشتی گیر وزن ۸۶ کیلوگرم برای حضور 

در تیم منتخب جهان دعوت کرده است.

پیج‌گرد‌‌‌‌‌ی

باشگاه هال‌سیتی در حساب توئیتر خود اظهارنظر جالب سم 2
کلوکاس هافبک این تیم را منتشر کرده که از تمایل خود برای 
گرفتن دست زلاتان به جای کودکان همراه بازیکنان، در بازی 

امشب خبر داده است!

جروم بوآتننگ مدافع ملی‌پوش آلمان و بایرن، در حساب 
توئیتر خود با انتشار عکسی از خود و اشگان دژاگه، بازگشت 

ملی‌پوش ایرانی را به بوندس‌لیگا تبریک گفته است.

مسعود شجاعی، با چاپ عکسی از خود در کنار انصاری‌فرد، 
تیموریان، دژاگه و حقیقی، انتقال این بازیکنان به تیم‌های 
جدیدشان را تبریک گفته و برای آن‌ها آرزوی موفقیت 

کرده است.

امانوئل آدبایور مهاجم سابق آرسنال و تاتنهام که شایعاتی 
مبنی بر آمدنش به لیگ ایران نیز مطرح بود، بعد از پیوستن 
به تیم بلدیه اسپور استانبول، از این انتقال در توئیترش ابراز 

خوشحالی کرد.

جردن باروز: 
امیدوارم 
ایرانی‌ها به ما 
»نه« نگویند



 طبیعت/ عباسعلی سپاهی یونسی   
فردا روز جهانی تالاب‌هاست و 
شعار امسال این روز »تالاب‌ها برای 
کاهش بلایای طبیعی« انتخاب شده است. به 
بهانه این روز در گفت وگویی با اسماعیل کهرم، 
فعال مباحث زیست محیطی و مشاور رئیس 
سازمان حفاظت محیط زیست در امور محیط 
طبیعی از حال و احوال تالاب‌های ایران حرف 

زدیم که می‌خوانید.
 با این پرسش شروع کنیم که حال و 

احوال تالاب‌های ایران چطور است؟
 تالاب‌های ایران با کمال تأسف حال و روز 
خوشی ندارند و زیر خط قرمز هستند. ما در 
ایران 252 تالاب داریم، برخی از این تالاب‌ها 
از جمله »انزلی« به دریا راه دارند، بعضی از این 
تالاب‌ها مانند »ارژن«  و »پریشان« محصور در 
خشکی هستند. برخی »لب‌شور« هستند برخی 
»آب شیرین« هستند، برخی فصلی و برخی 
دایمی هستند و خلاصه مطلب این که ما در 

ایران انواع و اقسام تالاب‌ها را داریم .
  چند نوع تالاب وجود دارد و ایران از 

این نظر چه جایگاهی دارد؟
ظاهراً در دنیا 42 نوع تالاب بر حسب پوشش 
گیاهی وآبزیان و ... وجود دارد  که ایران دارای 
40 نوع از این تالاب‌هاست و تنها دو نوع تالاب 
را ندارد و وجود این 40 نوع تالاب به خاطر 
تنوع آب و هوایی ایران است اما همان طور که 

گفتم در این بخش هم وضع ما خراب است.
  چرا وضع تالاب‌ها خراب است و 
تغییرات اقلیمی و انسانی تا چه اندازه در 

این امر دخیل است؟
 برای خراب شدن وضع تالاب‌ها دو دلیل 
وجود دارد؛ اول  تغییرات اقلیمی است که ما 
نمی‌توانیم با آن مقابله کنیم ولی  بخش اصلی 

مشکلاتی که برای تالاب‌ها به وجود آمده دلیل 
انسانی دارد و ما خود به وجود آورنده این 
مشکلات بوده‌ایم و این جای تأسف دارد. هر 
دو عامل دست به دست هم داده‌اند و باعث 
خراب شدن وضع تالاب‌ها شده اند. مثلًا تالاب 
»هور العظیم« تالابی است که من روزهای 
خوش آن را دیده بودم و در آن کار کرده ام و 
برای خودش بهشتی بود. در زمان جنگ، صدام 
دستور داد که این تالاب را از بین ببرند تا راه 
نفوذ ایران به عراق بسته شود و برای این کار 
با بولدوزر راه آب این تالاب را باز کردند تا به 
دجله وفرات برود و یا به دشت‌ها  سرازیر شود و 
نتیجه این شد که تالاب خشک شد. این آسیب 
یک منشاء کاملًا انسانی داشت که در داخل 
عراق اتفاق افتاد، در داخل ایران هم حفر چاه 
نفت و کارهایی از این دست، این تالاب را آلوده 
کرد و این هم منشاء انسانی دارد. در جایی مثل 

تالاب »میغان« در اراک وسط این تالاب جاده 
کامیون رو احداث شده است که باعث می‌شود 
سفره‌های آب زیر زمینی آن  نصف شود و 
ارتباط دو بخش تالاب قطع شود و یا تالاب 
»پریشان« که با 850 چاه مجاز و 550 چاه 
غیرمجاز باعث شدیم این تالاب  یک اسفنج 
خشک بشود و از طرفی تالاب‌هایی داریم که 
بر اثر خشکی از بین رفتند، این دوعلت طبیعی 
و انسانی دست به دست هم دادند و پدر 

تالاب‌های ما  را در آوردند.  
 قبل از انقلاب، ایران یکی از اعضای 
کنوانسیون رامسر بود این عضویت چه قدر 

در سرنوشت تالاب‌های ما تأثیر داشت؟
 کنوانسیون تالاب‌ها و پرندگان مهاجر در سال 
1351 در رامسر تشکیل شد و هدف از تشکیل 
این کنوانسیون این بود که هر کشور تالاب‌های 
خود را معرفی کند و حفاظت از آن‌ها را بر 

عهده بگیرد. مثلًا آمریکا 170 تالاب معرفی 
کرد و تاکنون هم به طور جدی و خوب از آن‌ها 
محافظت می‌کند. ایران هم 22 تالاب برای 
حفاظت معرفی کرد  که »انزلی«، »ارومیه«، 
»میانکاله« و ... از آن جمله است . ایران در آن 
کنوانسیون به جامعه جهانی مانند دیگر اعضا 
تعهد داد که از  تالاب‌ها مراقبت کند اما آیا این 
کار را انجام داد؟ متأسفانه باید گفت خیر. ما از 
آب، خاک، از نیزار، پرنده و ماهی تالاب استفاده 
کردیم و بنابراین چیزی از تالاب‌ها باقی نماند 

و به زبان ساده، پدر تالاب‌ها را در آورده‌ایم.
آن زمان همان کنوانسیون پیش بینی کرد 
تالاب‌هایی که برای آن‌ها مشکلی پیش آمده 
است در لیست مونترال قرار بگیرند؛ یعنی 
کنوانسیون برای رفع مشکل وارد عمل  شود 
که ما هم در این لیست هشت تالاب داریم اما 
وقتی کارشناسان آمدند و وضعیت تالاب‌های ما 
از جمله »انزلی« و »ارومیه« را دیدند، گفتند 
این اشکالات را خود شما به وجود آورده اید. 
مثا 2 هزار و 800 قایق در انزلی  رفت و 
آمد می‌کنند تا مردم را برای دیدن لاله‌ها  و 
لانه پرنده‌ها ببرند و این باعث آسیب زدن به 

تالاب شده است، پس  گفتند ما کمکی به شما 
نمی‌کنیم.

بر اساس کنوانسیون اگر اشکال تکنیکی و 
بیولوژیکی و... پیش بیاید کارشناسان آن‌ها 
برای کمک وارد عمل می‌شدند ولی وقتی 
می‌بینند 2 هزار و 800 قایق در انزلی رفت 
و آمد می‌کنند، حرف آن‌ها این است که 
این قایق‌ها را جمع کنید و ما هم این کار 
را نمی‌کنیم، چون می‌گوییم این راه تأمین  
زندگی مردم است و این گونه تأمین کردن 

زندگی مردم  پدر ما را در آورده است.
 استاد کهرم با این توضیحاتی که پر از 
درد و اندوه بود، چه باید کرد و آیا راه 

چاره‌ای برای بقای تالاب‌ها مانده است ؟
 مجلس مصوبه‌ای در زمینه حفاظت از تالاب‌ها 
نوشته است و قرار است اجرایی بشود و بر اساس 
این مصوبه، دست درازی به تالاب‌ها محدود 
و ممنوع می‌شود و باید دید که چه قدر تأثیر 
خواهد داشت. ما در یک ناحیه خشک و نیمه 
خشک هستیم  و از این جهت این تالاب‌ها 
بسیار برای کشور ما مهم هستند، جلو سیلاب را 
می‌گیرند، زیست گاه انواع ماهی و پرنده هستند، 
انواع نیزار را در خود دارند و اصلا حیات از آن جا 
شروع شده است؛ بنابراین تالاب‌ها برای ما خیلی 
بیش از کشورهای اروپایی که در اصطلاح، »تر« 
هستند اهمیت دارند و باید از آن‌ها با تمام توان 

حفاظت کنیم.
  و پرسش آخر، بدترین  اتفاقی که باید 
با از بین رفتن تالاب‌ها  منتظر آن باشیم 

چیست؟
 اگر اطراف دریاچه »پریشان« 850 حلقه چاه 
حفر می‌کنیم، چاه برای کشاورزی است و مایه 
آن از دریاچه »پریشان« می‌آید و حیات چاه‌های  
اطراف دریاچه »ارومیه«  نیز به زندگی دریاچه 
ارومیه بسته بود که آب آن‌ها به مصرف کشاورزی 
می‌رسد، وقتی آب نباشد کشاورزی و به طبع آن 
دامپروری ما از بین می‌رود و یک مرتبه زندگی12 
میلیون انسان در کشورهای ایران، ترکیه و عراق 
تحت تأثیر قرار می‌گیرد. بعد تازه توفان ریزگردها 
شروع می‌شود و باید منتظر اتفاقی بود که این 

روزها در بخشی از کشورمان شاهد آن هستیم. 

گفت وگو با مشاور سازمان حفاظت محیط زیست به بهانه روز جهانی تالاب

پدر تالاب‌ها را درآورده‌ایم

در سالروز تولد »سازمان حفاظت محیط زیست«
»مرداب« نه! بگویید »تالاب«

محمد درویش: چهل و 
پنج سال پیش در چنین 
روزی، سازمان حفاظت 
با ریاست  محیط زیست 
اسکندر فیروز، اعلام موجودیت 
کرد. اسکندر فیروز همان آزاده مردِ 
فرهیخته‌ای است که 11 ماه پیش 
از آن، نخستین کنوانسیون معتبر 
جهانی در حوزه محیط زیست را 

به نام »رامسر« بنیانگذاری کرد و یادِ همه ما داد تا به جای مرداب، به 
ارزشمندترین پهنه‌های آبی وطن بگوییم: تالاب و به جای شکاربان، به 
ارزشمندترین پاسداران سلحشور طبیعت ایران بگوییم: محیط‌بان. و امروز 

... البته حال هر دو خراب است!
برای ماندگاری و تداوم حیات این سازمان البته مردان و زنان بی‌شماری 
بوده و هستند که خون دل‌ها خورده و می‌خورند. اما حاصل همه آن 
تلاش‌ها نه تنها نتوانسته به ترمیم زخم‌های طبیعت ایران منجر شود 
که جراحت وارده اینک ژرف‌تر و دردِ ناشی از آن، غیرقابل تحمل‌تر شده 
است. باعث ناراحتی بسیار است که می‌شنویم برخی از نمایندگان دلسوز 
کشور)!( در صحن بهارستان به بهانه حمایت از بخش کشاورزی، چه 
بلایی بر سر برنامه ششم و اندوخته‌های آبی ایران آوردند تا امکان عکس 
گرفتن دوباره در کنار بختگان، پریشان، گاوخونی، جازموریان، ارومیه، 

هورالعظیم و... به خاطره‌هایی رؤیاگونه و محال بدل شود.
به نظرم نسلِ امروز مدیران را امیدی نیست! ما باید به کمک ترویج مکتب 
مدارس طبیعت، نسلی را بیافرینیم که اهل معامله کردن در پای مواهب 
طبیعی خود نباشد. خردمندانه مملکت را اداره کند، به طبیعتش عشق 

بورزد و برای پاسداری از آن، از خود شروع کند.
خودرو شخصی‌اش را کنار نهد. تفنگ شکاری‌اش را به دیوار بیاویزد؛ 
سیگار نکشد. کیسه پلاستیکی استفاده نکند. در پی ترویج شیوه 
بی‌خاکورزی در کشاورزی باشد و آرام آرام در مصرف پروتئین حیوانی، 
تجدید نظر کرده و بدین ترتیب امانت‌دار شایسته‌ای برای اسکندر فیروز 
باشد که در زمانه‌ای برای حفظ تاب‌آوری تالاب‌های وطن اشک ریخت و 

پایمردی کرد که مردمانش، تالاب‌ها را مرداب می‌خواندند.
به امید آنکه ۲۰ سال دیگر بتوانیم در کنار عبدالحسین وهابزاده، بنیانگذار 
مدارس طبیعت و یاران پرشمار و عاشقش در بیش از 10 هزار مدرسه 
طبیعت؛ شاهد رونمایی از نسل جدیدی از فرهیختگان و تصمیم سازانِ 
ایرانی باشیم که برای چند ریال بیشتر، ماتریس جرثومه نفرین شده‌ای 
چون سد گتوند را مثبت اعلام نکرده و در پیشگاه‌شان هیچ یک از 

آیه‌های خلقت، علف هرز یا جاندار زیانکار نیستند.

زیست بوم
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روزنامه  صبح  ایران

طبیعت
آنچه می‌خوانید

مرگ تالاب‌ها به معنی مرگ 
زندگی انسان‌هاست با اندکی 
تأخیر! ما آدم‌ها در سال‌های 
به  کمر  بی‌رحمانه  گذشته 
قتل تالاب‌ها بسته‌ایم، غافل 
از این که آه این ذخیره‌های 
بزودی  طبیعی،  بی‌مانند 

دامنمان را خواهد گرفت

خبر
ایلنا: رئیس‌ سازمان حفاظت محیط ‌زیست گفت: آنفلوانزای 
فوق حاد پرندگان آسیب بسیار جدی به اقتصاد و تولید کشور 
وارد کرده و ما باید از هر روشی برای مهار و کنترل آن استفاده 
کنیم. معصومه ابتکار با اشاره به موضوع حفاظت از خلیج گرگان 
گفت: موضوع خلیج گرگان طرح کاملی دارد و مطالعات، جلسات 
و پیگیری‌های آن و هماهنگی‌های بین دستگاهی مربوط به آن 
در حال انجام است تا بتوانیم طرح نهایی را ارایه دهیم. وی 
افزود: البته بخشی از این موضوع به عقب‌نشینی دریای خزر 
برمی‌گردد. بخشی از این عقب‌نشینی هم فصلی است و بخش 
دیگری به موضوع‌های اقلیمی برمی‌گردد ولی این عقب‌نشینی 

حتماً روی شبه‌جزیره میان‌کاله، تالاب میان‌کاله و خلیج گرگان 
اثر خواهد گذاشت برای همین ما مطالعات را به صورت جامع 

انجام می‌دهیم و کار را پیگیری می‌کنیم.
رئیس ‌سازمان حفاظت محیط‌زیست در پاسخ به این سؤال که 
چرا باوجود تصویب بودجه برای نجات خلیج گرگان تاکنون این 
بودجه اختصاص داده نشده است، گفت: طرحی که برای آن بودجه 
اختصاص داده شده بود، مطالعه شده نبود و ما اصرارداشتیم که اجازه 
بدهید مطالعات تکمیل شود. چون ممکن بود لایروبی بدون مطالعه 
این مسأله، موجب بازگشت آب‌های باقی مانده داخل تالاب به دریا 
شود. در حال حاضر مطالعات در حال انجام است و امیدواریم بتوانیم 

قبل از پایان سال به جمع‌بندی نهایی برسیم.
ابتکار به موضوع شیوع آنفلوانزای فوق حاد پرندگان هم اشاره کرد و 
گفت: در این مورد همکاری بسیار خوبی با سازمان دامپزشکی داریم. 
شکار پرندگان به طور کامل ممنوع شده از طرف دیگر ما و سازمان 
دامپزشکی مراقبت کامل می‌کنیم به گونه‌ای که جلوی شکارهای 
غیرمجاز را هم در حد توان گرفته‌ایم. وی افزود: اطلاع‌رسانی و آگاهی 
مردم در این زمینه بسیار مهم است هرگونه شکار پرندگان می‌تواند 
تهدید و آسیب جدی برای افرادی که با این پرندگان ارتباط دارند، به 
وجود بیاورد. ابتکار تأکید کرد: گزارشی نداریم که در ایران انسانی به 

این نوع از آنفلوانزای پرندگان مبتلا شده باشد.

رئیس‌ سازمان حفاظت محیط‌زیست:

خلیج گرگان را 
فراموش 
نکرده‌ایم

مرگ پلنگ یا مرگ وجدان انسانی؟

باز هم خبر ناگوارِ مرگ پلنگ! 
البته این بار »مرگ« نه بلکه 
»قتل« پلنگ. گربه‌سانی که اینک 
پس از انقراض شیر و ببر ایرانی، 
به عنوان سلطان بی‌چون و چرای 
ایران شناخته  کوهستان‌های 
می‌شود و از بین رفتن نسل آن، 
یک مصیبت و فاجعه بزرگ زیست 

محیطی است.
اواسط هفته جاری مدیر کل 

محیط زیست استان کهگیلویه و بویراحمد از کشته شدن دو قلاده پلنگ 
در شهرستان لنده توسط شکارچیان خبر داد. این دوقلاده پلنگ با اسلحه 
شکاری و در منطقه موگرمون در ۶۰ کیلومتری منطقه حفاظت شده خاییز 
در شهرستان کهگیلویه کشته شده‌اند. پلنگ‌هایی که هنوز خیلی جوان بودند 

و کمتر از یک سال سن داشتند.
چگونگی پیدا شدن لاشه این دو پلنگ یک هفته پس از مرگ آن‌ها نشان 
می‌دهد که به احتمال زیاد این دو حیوان زیبا و بی‌گناه، قربانی خوش‌گذرانی 
و شکار تفننی شده باشند. وگرنه در شرایطی که تقریباً همه چوپانان می‌دانند 
در صورت حمله پلنگ به دام‌هایشان و خسارت دیدن آن‌ها، سازمان محیط 
زیست این خسارت را جبران می‌کند، هیچ دلیلی برای درگیر شدن و کشتن 

پلنگ وجود ندارد.
هم‌اینک بر اساس قانون، جریمه شکار هر قلاده پلنگ 80 میلیون تومان 
است، اما گویا این مقدار جریمه هم به طور کامل، کارساز نیست و به اندازه 
کافی بازدارندگی ندارد. شکی نیست که ارزش زیستی هر قلاده پلنگ بسیار 
بیشتر از 80میلیون تومان است و با توجه به مشکلاتی که در زیست بوم این 
حیوان وجود دارد و تهدیدهای گوناگونی که نسل او را با خطر نابودی روبه‌رو 
کرده، پرورش هر قلاده پلنگ تحت حفاظت، چندین برابر این مبلغ خرج 
برمی‌دارد. وانگهی، هرگز کسی نمی‌تواند با مهارت و دلسوزی »مادر طبیعت« 

نسبت به پرورش این حیوان اقدام کند.
به نظر می‌رسد قوانین بازدارنده و مجازات‌های قضایی در برخورد با 
شکارچیان بی‌رحم و متخلفی که به ذخیره‌های زیستی وطنشان هم رحم 
نمی‌کنند، باید بسیار شدیدتر و جدی‌تر باشد. ترکیبی از مجازات‌های نقدی 
و حبس - بدون امکان تبدیل به جریمه نقدی- قطعاً بازدارندگی بیشتری 
خواهد داشت. گرچه هیچ عاملی به اندازه فرهنگسازی نمی‌تواند در حفاظت 
از محیط زیست و گونه‌های ارزشمندی مانند پلنگ و یوزپلنگ مؤثر باشد و 

این میراث ارزشمند را برای نسل‌های آینده به یادگار بگذارد.
استانداران و رؤسای سازمان محیط زیست در استان‌هایی مانند زنجان، 
یزد، سمنان، گلستان و لرستان که آمار تخلف و شکار بالاتری دارند، باید با 
دعوت دیگر نهادهای مرتبط، برای فرهنگسازی در جهت جلوگیری از شکار و 
کشتن گونه‌های ارزشمند و در معرض خطر حیوانات اقدام کنند و با تشکیل 
کارگروه‌ها و کمیته‌های تخصصی، از یک سو شرایط را برای زیست آسان‌تر و 
بهتر گونه‌ها فراهم آورند و از دیگرسو حلقه فشار و برخورد قانونی با متخلفان 

و مهاجمان به ذخیره‌گاه‌های زیستی را تنگ‌تر کنند.
در این میان نقش رسانه‌ها بخصوص صدا و سیما - که هرگز نقش پررنگی 
را در این حوزه از آن شاهد نبوده‌ایم- تعیین کننده است و اگر اقدام مناسبی 
انجام نشود، نوادگان ما و حتی شاید فرزندان ما دیگر حیوانی به نام پلنگ و 
یوزپلنگ را در کشورشان نخواهند دید، همچنان که ما هیچ‌گاه شیر بی‌همتا 
و ببر زیبای ایرانی را ندیدیم و همواره اندوه از بین رفتن این گربه‌سانان 

بی‌مانند و باشکوه را در دل خواهیم داشت.

نابودی جنگل‌های دنیا با سرعت بی‌سابقه
طبیعت/ مریم سادات کاظمی: 
تصاویر ماهواره‌ای نشان می‌دهد 
920 هزار کیلومتر مربع از 
جنگل‌های دنیا طی سال‌های 
2000 تا 2013 میلادی از بین 
رفته اند.  »آخرین مرزهای بیابان« 
نام فیلمی ماجراجویانه نیست؛ بلکه 
نتیجه بررسی دانشمندان است که 
نشان دهنده سرعت نابودی منابع 
طبیعی بخصوص جنگل‌های 

وحشی است که یک پنجم پوشش جنگلی جهان را شامل می‌شود. 
در فاصله سال‌های 2000 تا 2013 میلادی، 7/2 درصد، حدود 920 هزار 
کیلومتر از جنگل‌های جهان که اکوسیستم‌های ارزشمند تنوع زیستی 
محسوب می‌شوند از بین رفته‌اند. این نابودی طی سال‌های 2011 تا 2013 

افزایش داشته و سرعت آن سه برابر سال‌های 2001 تا 2003 بوده است. 
از میان کشورهای دارای منابع جنگلی عظیم باید به کانادا، روسیه و برزیل 
اشاره کرد که دو سوم مساحت آن‌ها را پوشش گیاهی در برگرفته است؛ 
در حالی که این کشورها با نابودی جدی این منابع از سال 2000 میلادی 
مواجه بوده اند. به طور کلی، 60 درصد ثبت نابودی جنگل‌ها مربوط به نواحی 
حاره‌ای بخصوص آفریقا و آمریکای جنوبی است. مشابه چنین وضعیت 
اسفباری در پاراگوئه نیز دیده می‌شود که 79 درصد از این اکوسیستم‌های 
ارزشمند نابود شده اند. همچنین جنگل‌های کشور رومانی نیز به طور کامل 
از بین رفته اند.جنگل‌ها در سطح گسترده‌ای قربانی فعالیت‌های بشر از جمله  
کشاورزی، صنعتی و... بوده اند. معمولا جنگل‌های بکر کوهپایه‌ها اولین 
مقصد بهره وری کشاورزی صنعتی و سنتی، استخراج نفت و گاز، احداث 

معادن، ایجاد زیر ساخت‌هایی از جمله جاده‌ها، خطوط لوله، سد و....است. 
اما یکی از تهدیدهای بسیار جدی برای این اکوسیستم‌ها قطع درختان است 
که آسیب سنگینی به تنوع زیستی وارده می‌کند و قدرت ذخیره کربن را 
کاهش می‌دهد. به علاوه، ایجاد راه نیز موجب تقسیم شدن محیط جنگل 
شده و زمینه شکار را تسهیل می‌کند. این در حالی است که روند تخریب 
و نابودی جنگل‌ها در مناطق حفاظت شده  سه برابر کندتر از حد متوسط 
است که می‌تواند به عنوان راهکاری مؤثر برای حفظ مراتع و جنگل‌ها مورد 

توجه قرار گیرد. 
اگر روند تخریب جنگل‌ها همچنان ادامه یابد، تا بیست سال آینده کشورهای 
پاراگوئه، لائوس، کامبوج و گینه این سرمایه‌های طبیعی خود را از دست 
می‌دهند و دیگر کشورها نیز  تا 60 سال آینده با این مشکل روبه رو خواهند بود. 
www.Le Monde.fr:منبع

یادداشت

زیست کره

مرگ درخت 350ساله در مهریز
ایسنا: درخت کهنسال زبان گنجشک روستای مهدی‌آباد از 
توابع دهستان بهادران شهرستان مهریز با قدمت 350 سال بر 
اثر وزش طوفان شدید، تحمل خود را از دست داد و ریشه‌کن 
شد. »حسن امینی« مسؤول شورای بخش مهریز و روستای مهدی‌آباد 
گفت: این درخت 350 ساله با محیط تنه پنج متر،  یک بار دیگر یعنی 
حدود 80 سال پیش نیز از روی زمین قطع و برای ساخت درب بزرگ 
قلعه به کار رفته بود ولی دوباره به صورت سه شاخه سبز شد و تا ارتفاع 
25 متر بالا رفت اما چند سالی بود که بر اثر حذف جوی آب کنارش و 

انتقال آب به داخل لوله، حال و روز خوبی نداشت .
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